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D z i a ł  I.

PRZEPISY OGÓLNE.

§ 1.
Zadanie kas.

Kasy wszystkich urzędów celnych są specjał 
nemi kasami panstwowemi poboruwo płamicztmi, 
t. j. są uprawuione do pobierania dochodów pań­
stwowych i dokonywania^ wypłat z funduszów pań­
stwowych.

Kasy urzędów celnych mogą pobierać pienią­
dze i inne wartości na rachunek Skarbu Państw a,. 
przyjm ować sumy depozytowe oraz fundusze spe 
cjalne, tylko w zakresie działania urzędów celnych, 
przy których istnieją.

* 3. WO
Kasy urzędów celnych mogą wydatkować su­

my skarbowe oraz dokonywać wypłat sum depozy­
towych i funduszów specjalnych, na podstawie 
właściwych asygnacji i poleceń piśmiennych.

U w a g a .  Ministerstwo Skarbu może polecić 
urzędom celnym przyjmowanie wpłat i dokonywa­
nie wypłat, nie wynikających z działalności urzę­
dów celnych.

Organizacja kas.

* 4.
Na czele kasy stoi kierownik urzędu celnego.
Czynności kasowe, t. j. przyjmowanie wpłat, 

dokonywanie wypłat i prowadzenie dzienników 
kasowych wykonywTa kasjer lub urzędnik, pełniący 
czynności kasjera.

Prowadzenie rachunkowości wpływów i w y­
datków, t. j. prowadzenie wszelkich ksiąg, reje­
strów, rachunków, zestawień, wykazów i sprawo­
zdań, należy do rachmistrza urzędu celnego lub do 
urzędnika, pełniącego jego czynności.

W  małych urzędach celnych o niewielkich 
obrotach kasowych, kasjer lub urzędnik, pełniący 
czynności kasjera, prowadzi również rachunkowość 
urzędu.

» «  i i ni f* '
Kierownik urzędu, łącznie z rachmistrzem, 

m ają obowiązek czuw7ania nad bezpieczeństwem 
kasy i ponoszą odpowiedzialność za całość przecho­
wywanych sum i walorów, za pra widłowe prowa 
dzenie rachunkowości i za terminowe dostarczanie 
sprawozdań.

§ 6.
Przy otwieraniu i zamykaniu kasy, jak rów ­

nież przy rewizjach kasy jest obecny _opr.óczL.kasje- 
ra kierownik urzędu i rachmistrz.

W yręczanie się przy otwieraniu i zamykaniu 
kasy innymi urzędnikami jest niedopuszczalne.

W  razie urlopu, przeniesienia lub choroby kie 
równika urzędu, rachmistrza lub kasjera obowiąz­
ki ich obejm ują urzędowi ich zastępcy, sporządza­
jąc protokół rewizji sum pieniężnych i innych wa­
lorów, anajdująeych się m kasie.

§ 7.
Wszelkie fundusze w gotowiźnie i papierach 

procentowych, znaki wartościowe, skrzynki i h°' 
perty wartościowe, powinny być przechowywańe 
w kasie ogniotrwałej w lokalu kasowym.

W  małych urzędach celnych, na dworcach 1°“ 
ekspozyturach, nieposiadających kas ogniotrW®' 
łych, pieniądze nąlęży przgphowyy^af r"w kasetach 
żelazny cl T w [ , -

§ 8.

Lokal kasowy powinien być odpowiednio z®' 
bezpieczony od ognia i w łamania. Drzwi skarbc® 
powinny być żelazne lub opancerzone, z m ocn ^ ' 
zamkami, okna powinny być zabezpieczone kra1®' 
mi żelaznemi i wewnętrznemi żeiaznemi okienń1' 
cami.

Osoby postronne nie m ają prawa rzstępn.y10 
pomieszczenia skarbca.

§ 9.

Kasa zamyka się na dwa różne klucze, z 
rych jeden posiada kierownik urzędu, drugi rac®' 
mistrz.

Zapasowe klucze od skarbca i kas przeclio^11' 
ją ci sami urzędnicy w swych mieszkaniach st®' 
rannie i pod zamknięciem.

Klucze od lokalu kasowego powinny znajd0 
wać się u kierownika urzędu i  rachmistrza.

Klucze od kaset, jak również od kas o jedny^ 
zamku przechowują uizędnicy odpowiedzialni " 
całość sum.

§ 10.

Czynności kasy kończą się na godzinę przr;4
zamknięciem czynności urzędu celnego. W  ra*1' 
potrzeby kierownik urzędu może zarządzić p^e 
dłużenie czynności kasy poza godziny urzędowe.

Ogłoszenie o godzinach otwierania i zaruyk® 
nia kasy, powinno być wywieszone w lokalu kas° 
wym na widocznem miejscu.

§ 11.

Codziennie, po zamknięciu czynności kasy, kJ 
równik urzędu, rachmistrz i kasjer uzgadni®^ 
stan kasy z dziennikami kasowymi, oraz z ksh’? 
mi i rejestrami raehunkowemi. Uzgodnienia P 
winny być stwierdzone podpisami kierownika 
du i rachmistrza w dziennikach i odnośnych k9J 
gach. >

§ 12 .

Zawartość kasy winna być utrzymywana 
leżytym porządku; banknoty ułożone według w® 
tości i objęte w opaski po 100 sztuk w każdej , 

Opaski winny nosić podpisy urzędników, ®  ̂
rzy banknoty przeliczyli i za przeliczerie są °°P .

lfle>wiedzialni. Na opaskach, obejmujących tak Pe: 
jak i niepełne paczki, winna być oznaczona ich ^  
wartość. t r

Monety złote i srebi ne, oraz bilon przećho 
je się w oddzielnych workach z oznaczeniem ich 
wartości. .

Znaki wartościowe, oraz druki płatne, P ° ^ .  
ny być ułożone w paczkach według rodzajów i
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tości poszczególnych, znaków i druków, w sposób, 
Ułatwiający ich przeliczenie.

W  kasie nie wolno przechowywać pieniędzy 
żadnych przedmiotów niezarachowanych.

Zakre9 działania kas.

§ 13.

Kasy urzędów celnych wykony wuja następu­
j e  czynności:

a) co do przychodów:
1) przyjm ują sumy wpłacone tytułem cła oraz 

Należności ubocznych, związanych z odprawą celną 
toWurów,

, 2) p ]zy jm ują sumy wpłacone tytułem zabez 
je ż e n ia  cła oraz należności ubocznych przy od- 
ihawach warunkowych,

, 3) przyjm ują sumy depozytowe w gotówce i pa­
gerach wartościowych, oraz depozyty rzeczowe,

4) przyjm ują zaliczenia na pokrycie opłat cel­
a c h  i innych poborów dodatkowych,

5) przyjm ują fundusze specjalne,
6) przyjm ują wpłaty na wznowienie kredytów,

b) co dc wydatków
1) wypłacają sumy z otwartych kredytów,
2) zwracają zabezpieczenia cła przy odprawach 

tru n k ow y ch ,
3) wypłacają i zwracają depozyty,
4) zwracają pozostałości zaliczeń,
5) wypłacają fundusze specjalne,
6) wypłacają sumy niewłaściwie lub nadmier- 

le Pobrane przez urząd celny.

D z i a ł  II.

POBIERANIE PRZYCHODÓW.

Wpiaty na rachunek Skarbu Państwa.

§ 14.

^ Kasa urzędu celnego przyjm uje na rachunek 
karbu Pańsi wa w pływ y z cła oraz w pływ y ubocz- 

■ 3  tytułem podatków wewnętrznych, kar i konfi- 
kat, wypływające z działalności tylko tego urzędu 
j e g o ,  przy którym istnieje.

K w a g a: Sposób przyjmowania i zarachowy- 
'^ ó ia  wpłat na rachunek Skarbu Państwa w zło- 
le> srebrze i walucie zagranicznej, regulują osob- 

^ozporządzenia.

W pływy z potrąceń.

§ 15.

 ̂ Wszelkie potrącenia księguje kasa urzędu cel- 
i,S°. na podstawie dołączonych do asygnacji de- 
2,aracji płatniczych twzór Nr. 1), względnie wyka- 
ftł'Vęr Potrąceń, stosowanych przy zbiorowych wy- 

atach poborów.
. Potrącenia, dokonane z asygnacji na wznowie­

niu kredytu urzędu celnego, księguje kasa w dzien- 
ku przychodu; rachmistrz, po zapisaniu wpłaco- 

0, 3 sumy do rejestru opłat celnych i rejestru sum 
bjjr^ owych, wznawia właściwy kredyt w księdze 

dytów i wydatków budżetowych.

Ś 16.

Potrącenia, dokonane na wznowienie kredytu 
innych władz i urzędów, księguje kasa w sposób 
wskazany w § 15, rachmistrz zaś zapisuje potrąco­
ną sumę na przychód do rejestru sum obrotowych.

§ 17.

Potrącenia na rzecz Skarbu (opłaty stemplowa, 
podatek dochodowy i t. p.) księguje kasa w dzien­
niku przychodu, rachmistrz zaś w rejestrze opłat 
celnych i w księdze przychodów budżetowych, na 
odpowiedni dział, paragraf i pozycję budżetu do­
chodowego.

§ 18.

Potrącenia, dokonane na rzecz instytucji lub 
osób prywatnych, zapisuje kasa w dzienniku przy­
chodu, a rachmistrz w rejestrze opłat celnych 
i w księdze sum depozytowych.

Wpływy za druki i znaki płatne.

§ 19.

Kasa urzędu celnego przyjm uje pieniądze za 
sprzedane: znaki stemplowe, druki płatne celne, 
oraz marki i karty statystyczne, bez składania de­
klaracji przez kupującego, i zapisuje ;e do dzien­
nika przychodu, na podstawie jednej ogólnej de­
klaracji płatniczej, spoiządzianej przeź kasę co­
dziennie przed zamknięciem czynności; rachmistrz 
zapisuje pobrana sumę w rejestrze opłat celnych 
i w księdze przychodów budżetowych na właściwy 
rachunek. Tak sporządzanie deklaracji, jak i za- 
racbowywanie wpływów uskutecznia się oddzielnie 
dla każdego rodzaju di uków i znaków.

U w a g a  I - Banderole sprzedaje kasa na 
podstawie deklaracji płatniczej i dołączonego do 
niej zezwolenia odnośnego Urzędu Akcyzowego.

U w a g a  2: Sposób otrzymywania i zaracho- 
wywania marek i kart statystycznych, regulują 
odrębne przepisy.

§ 20.

Urząd Celny otrzymuje państwowe znaki warto* 
ściowe (znaki stemplowe i banderole) z Biuia Zna* 
ków Wartościowych Ministerstwa Skarbu, płatne 
druki celne z Biura Druków Ministerstwa Skarbu, 
druki i znaki statystyczne z Głównego Urzędu Sta* 
tystycznego, na podstawie bezpośrednich własnjch 
zamawiań wzór Nr. 2.

W  razie stwierdzenia niedokładności przy przyj* 
mowaniu druków lub znaków, kasjer wraz z raclinr 
strzem sporządzają protokół w 2*ch egzemplarzach, 
z których jeden pozostaje w urzędzie celnym, a dru* 
gi wraz z opaską tej paczki, w której znaleziono nie* 
dokładność, przesyła się bezzwłocznie władzy, nadsv* 
łającej znaki lub druki.

Rachunek przychodu i rozchodu druków i zna* 
ków płatnych prowadzi kasa urzędu celnego w księ* 
dze druków płatnych.
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Zabezpieczenie da.

§ 21.
Przy odprawach warunkowych towarów, kasa 

urzędu celnego przyj mu, e wpłatę tytułem zabezpie* 
czenia cła i innych należności ubocznych i zapisuje 
pobrane sumy w dzienniku przychodu. Urząd celny 
zapisuje powyższe sumy do rejestru opłat celnych, 
do rejestru przychodowego sum obrotowych ora z do 
rejestru odpraw warunkowych-

Zabezpieczenia cła przy odprawach warunko* 
wych powinny być wpłacane w gotowiźnie.

Zaliczenia.

§ 22 .
Kasy urzędów celnych przyjmują sumy wpłacane 

tytułem zaliczeń na pokrycie oplit celnych i innych 
należności ubocznych, bumy wpłacane jako zaliczę.* 
nia zapisuje kasa urzędu celnego dc dziennika przy* 
chodu, urząd celny do rejestru opłat celnych i do 
księgi zaliczeń.

U w a g a .  Sposób postępowania przy wpłaca­
niu zaliczeń regulują odrębne przepisy.

Depozyty.

§23.

Wszelkie sumy, oprócz zabezpieczeń cła przy 
odprawach warunkowych i funduszów specjalnych, 
wpłacone w walucie polskiej nie na dochód Skaibu 
Państwa lub na wznowienie kredytu, zarachowuje 
się do sum depozytowych.

Depozyty mogą być wpłacane tak w gotówce, 
jak i w papierach wartościowych, przyczein depozy* 
ty w papierach waitościowych powinny być wpłaca* 
ne wyłącznie do kas urzędów celny ch, z zachowa* 
niem postanowień § 33.

Na przyjęte sumy depozytowe kasa wydaje płat* 
nikom pokwirowania.

Depozyty, wpłacone do kas urzędów celnych, 
powinny być zaksięgowane w dzienniku przychodu, 
w rejestrze opłat celnych i w księdze sum depozy* 
towych.

§ 24.
Depozyty przyjęte w gotówce w walucie poi* 

skiej kasa urzędu celnego włącza do ogólnego zapasu 
kasowego.

Depozyty przyjęte w papierach wartościowych w 
walucie polskiej, zarachowane w myśl § 23, przecho* 
wuje się w kasie urzędu celnego w oddzielnych 
otwartych kopertach.

Na kopertach powinna być wskazana nazwa pa* 
pieru, iość odcinków, ich nominalna wartość, ilość 
kuponów przy każdym odcinku, nazwisko składa­
jącego depozyt i pozycja księgi sum depozytowych.

§25.

Na depozyty, wpłacane do kas skarbowych w 
gotówce, a zarachowane przez te kasy jako nadwyżki 
kasowe, przesyłają kasy skarbowe bezzwłocznie za* 
wiadomitnie do odnośnych uizędów celnych

Rachmistrz urzędu celnego na podstawie ótrzy* 
manego zawiadomienia zapisuje wpłacone sumy na 
przychód do rejestru opłat celnych do księgi sum ą 
pozytowych oraz na rozchód do rejestru rozchody 
wego sum obrotowych na oddzielnym koncie ,>na 
wyżki kasowe".

§ 26.
Depozyty w gotówce oraz w papierach warto* 

ściowych w walucie obcej (§ 14) przyjmuje k if 
uizędu celnego na podstawie deklaracji p>atn1' 
czej (§ 33).

Depozyty w gotówce oraz w papierach w a r to *  
ściowych w  walucie obcej powinny być zapisać 
w  księdze depozytów rzeczowych i przechowane 
kasie urzędu w opieczętowanych kopertach 
skrzynkach.

lub

§ 27.
Wszystkie depozyty rzeczowe, przyjęte przeż 

urząd celny, powinny być zanisane w księdze Jop0* 
zytów rzeczowych i przechowywane w opieczętowa> 
nych kopartach i skrzynkach w kasie urzędu cel* 
nego.

Koperty powinny być z mocnego papieru )u 
płótna, starannie zaklejone i opieczętowane. Skrzyp 

„ki powinny być niewielkie, mocne, dobrze zabite U 
zamknięte i obwiązane na krzyż jednostajnym sznć* 
kiem, którego końce pieczętuje się do skrzynki ta*' 
aby skrzynka nie mogła być otwarta bez uszkodzi 
nia pieczęci.

Koperty i skrzynki powinny być opieczętować 
w obecności kierownika urzędu i raenmistrza p)0 
częciami urzędu i rachmistrza oraz zaopatrzone p°°’ 
pisami tychże urzędników.

§ 28.
Depozyry w papierach wartościowych w waj0' 

cie polskiej, w gotówce oraz w papierach wartości0' 
wych w walucie obcej i depozyty rzeczowe nu<£a 
być odsyłane przez urząd celny na przechowani 
do najbliższej kasy skarbowej jako „depozyty rz0 
czowe“ .

Odsyłanie depozytów rzeczowych na przecP: 
wanie do kasy skarbowej zarządza kierownik urć' 
du, mając na względzie bezpieczeństwo kasy urzęd 
oraz terminy zwrotu depozytów.

Depozytów w papierach wartościowych w ^  
łucie polskiej przy odsy laniu do kas skarbowych ć  
Zapisuje się na rozchód w dzienniku rozchodu, s w j’" 
suje się tylko do księgi denozytów rzeczowy0*̂ 
o czem czyni się adnotacje w księdze sum depoZf 
towych.

d°Depozyty rzeczowe przesyła urząd celny °. 
kasy skarbowej w zapieczętowanych koperta0
i skrzynkach wraz z księgą depozytów rzeczowy 
i pismem, upoważniającym do złożenia depóayJJ 
przez tego urzędnika, któremu powierza odwóza 
pieniędzy.

Kasa skarbowa potwierdza odbiór depozyt 
wr księdzfe urzędu celnego, funkcjonariusz zas u łz l 
du potwierdza złożenie depozytu w księdze kaS> 
skarbowej.

Otrzymywanie z powrotem depozytów rzeczy 
wych z kas skarbowych odbywa się na p o d s ta w i
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pisemnego żądania urzędu celnego, do rąk upoważ­
nionego do tego funkcjonariusza urzędu, za pokw> 
p a n ia m i v.zaj jinnemi kasy skarbowej i urzędu 
elnego w sposób wyżej wskazany.

W zory podpisów urzędników, składających 
odbierających depozyty, oraz odciski pieczęci 

, r2ędćw celnych powinny być uprzednio udzielone 
a80m skarbowym przez odnośne urzędy celne.

U W AG A. Sam y zgłoszone przez repatrjantów 
zklędnie zatrzymane u nich urząd celny zapisuje 

A oddzielnym koncie „sum y zatrzymane”  w księ- 
Ze depozytów rzeczowych.
. Sposób postępowania z powyższemi depozyta-

reguluje oddzielne rozporządzenie.

§ 30.

Cmmy wpłacane przez strony tia dobro funkcjo- 
arjuszów celnych za pracę poza obrębem miejsca 
zćdowania (placu), względnie za prace w gouzi- 

poza urzędow ych kasy urzędów celnych, zara- 
u °^ u ją  w dzienniku przychodu na podstawie de­
w o c j i  płatniczych. R achmistrz zapisuje przy- 

sumę w rejestrze opłat celnych i w księdze 
aduszów specjalnych.

Odraczanie wpłat.

§ 31.

O p ła ty  odroczonych należności przyjm uje ka- 
(}uUrzędu celnego i zapisu je do dziennika przycho- 
na ^  tym dniu, w którym 'wpłata została doko­
na.

ą Rachmistrz zapisuje odroczoną sumę do reje- 
opłat celnych oraz do rejestru odroczonych 

w ł o ś c i  celnych, bezzwłoczrie po dokonaniu od- 
celnej. W  rejestrze opłat celnych należy 

^ ać łączną kwotę należności, bez podziału na po- 
0̂i eSólne rodzaje sum, z których składa się należ- 

j6 C- U o uskutecznieniu wpłaty rachmistrz zapisu- 
Płaconą sume powtórnie do rejestru opłat cel-

Ą  Przyczem dokładnie wykazuje poszczególne
■y> z których składa się wpłacona suma 

,^Płaty. odroczonych należności wniesione na 
t̂̂ QUPek urzędu celnego du Centralnej Kasy Pań- 

jj^cj, kas skarbowych i Polskiej K rajow ej Ka- 
g° . uzyczkowej, zapisuje rachmistrz urzędu eelne- 

Ce a, Podstawie zawiadomień otrzymanych tylko 
' alnej Kasy Państwowej lub kas skarbowych 

i ąa * 38) na przychód do rejestru opłat celnych 
t°w  r®zchód do rejestru rozchodowego sum obro- 

na oddzielnym koncie „nadwyżki kasowe” . 
H łą °l»ydwu wypadkach wpisuje rachmistrz 

kwotę na podstawie odnośnych dowodów 
" ‘lowych do księgi przychodów budżeto­

we^ ’ boczem odnotowywa wpływ  przy odpowied- 
e8ltlye®0zyejacb rejestru odroczonych należności

R ■'V' ad z ^ ^ tr y  odroczonych należności celnych pro- 
8̂ °w  Sl? U dzieln ie dla władz i instytucji pań- 

U°n, dla D yrekcji Kolei Państwowych i dla 
Pocztowych.

V  ^  AGA. Sposób postępowania przy odracza- 
należności celnych regulują odrębno

Zarachowanie wpłat.

$ 32.

K asjer zapisuje wpływy do dziennika przycho­
du według każdego dokumentu płatniczego, w su­
mach ogólnych.

Racnmisirz zapisuje w pływ y do odnośnych 
ksiąg i rejestrów według poszczególnych rodzajów 
wpływów, względnie paragrafów i pozycji budże­
towych, z wyszczególnieniem osobno wpiywów 
z cła, agio, opłaty manipulacyjnej z przywozu, 
opłaty manipulacyjnej z wywozu; kar przy rewizji 
towarów, składowego i t. p. wpływów z podatków 
wewnętrznych według poszczególnych tytułów (od 
tytuniu, alkoholu, soli i t. p.), depozytów, wreszcie 
wpływów z konfiskat towarów i walut, z wyszcze­
gólnieniem wpływu na rzecz Skarbu Państwa, na 
nagrody 'maczom, koszta przewiezienia, licytacji 
i t. p.

U w a g a .  ten sam sposób dokonywa się 
księgowanie rozchodów.

Dowody przychodowe.

$ 33.

Kasy urzędów celnych przyjm ują w pływ y na 
podstawie deklaracji celnych, kwitów celnych i po­
kwitowań (wzór Nr. 1, 2, 6, 10 Dz. Ust. R. P. Nr. 11 
z 1921 r., p. 64).

W  wypadkach, kiedy składanie deklaracji cel­
nych nie jest przewidziane, wpłaty dokonywują się 
na podstawie deklaracji płatniczych (wzór Nr. 1).

Przy wpłatach, uskutecznianych w papierach 
wartościowych, w złocie i srebrze, oraz w walucie 
obcej, w deklaracji płatniczej powinno być wymie­
nione: nazwa i numer papieru, względnie walut, 
ilość i wartość odcinków, ilość kuponów przy każ­
dym odcinku, gatunek i ilość monet oraz łączna 
wartość monet.

$34.
Sum, nie stanowiących obrotów kasowych 

(wpłacanych do innych kas, odpisywanych z konta 
zaliczeniowego, przerachowywanych z sum depo­
zytowych na skarbowe i t. p.), nie zapisuje się do 
dziennika przychodu (rozchodu). Obroty takie za­
pisuje rachmistrz urzędu celnego ao ksiąg rachun­
kowych na podstawie odnośnych dokumentów, na 
których czyni odpowiednie adnotacje, stwierdzone 
swoim podpisem.

i  35.

Przy uiszczaniu opłat w gotówce kasa urzędu 
celnego po przyjęciu  wpłaty wyciska na dowodach 
przychodowych stempel kasowy (wzór Nr. 3A).

Przy odpisywaniu opłat z konta zaliczeniowe­
go (obrót żyrowy) rachmistrz urzędu celnego w y­
ciska na dowodach przychodowych stempel wzór 
Nr. EB.

Przy pobieraniu opłat warunkowych (zabez­
pieczenie cła przy odprawach warunkowych), kasa 
urzędu celnego wyciska na dowodach przychodo­
wych stempel kasowy wzór Nr. 3 C.
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Przy odraczaniu opłat celnych rachmistrz w y­
ciska na dowodach przychodowych stempel wzór 
Nr. 3 D.

Pobói pieniędzy.

§ 36.

Kasjer po przeliczeniu piemęJzy wciąga wpła­
coną kwotę do dziennika przychodu, wypełnia 
i podpisuje stempel kasowy (§ 35) na dowodzie 
przychodowym  i jego duplikacie.

§. 37.
Wszystkie sumy (skarbowe, depozytowe i inne), 

wpłacane na rachunek urzędu celnego do Central­
nej Kasy Papstwowej Iud kas skarbowych w go­
tówce w walucie polskiej, zarachowują wymienić 
ne kasy do sum oblotowych jako nadwyżki kaso­
we, otrzym «ne od tego urzędu celnego, jaki jest 
wskazany w deklaracji płatniczej strony.

O każdej wpłacie wymienione kasy powinny 
w dmu wpłaty wysłać zawiadomienie wzór Nr. 4 
do odnośnego urzędu celnego, z podaniem imienia 
i nazwiska wpłacającego oraz tytułu, z jakiego 
wpłata została uskuteczniona. Otrzymanie zawia­
domienia urząd potwierdza na odcinku zawiado­
mienia.

Strony przy wpłacaniu sum do Centialnej Ka 
sy Państwowej lub kas skarbowych powinny w de­
klaracjach płatniczych wskazać, na rachunek ja ­
kiego urzędu celnego dokonywuią wpłaty.

§ 38.

W płaty na rachunek urzędu celnego mogą być 
uskuteczniane również i do Polskiej K rajow ej K a­
sy Pożyczkowej na rachunek Centralnej K asy Pań­
stwowej przy deklaracjach płatniczych, składa­
nych przez strony, w których powinno być wyszcze­
gólnione na rachunek jakiego urzędu celnego, przez, 
kogo i z jakiego tytułu wpłata została dokonana.

Polska K rajow a Kasa Pożyczkowa zawiada­
mia bezpośrednio Centralną Kasę Państwową, ta 
ostatnia zaś bezzwłocznie właściwy urząd celny 
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§ 39.

Urząd celny aznaje (akceptuje) dokonaną wpła­
tę, po sprawdzeniu pokwitowania odnośnej kasy, 
złożonego przez stronę, z zawiadomieniem, otrzy- 
manein od Centralnej Kasy Państwowej, w zględ­
nie kasy skarbowej (§ 37).

Kachmistrz urzędu celnego zarachowuje wpła­
cone sumy na przychód do rejestru opłat celnych 
i księgi przychodów budżetowych, względnie księ­
gi sum depozytowych oraz na rozchód do rejesiru 
sum obrotowych, jako „nadwyżki kasowe“ .

§ 40.

Sumy pieniężne, przesyłane pocztą pod adre­
sem urzędów celnych, podejm ują kasy urzędów na 
podstawie upoważnienia, podpisanego przez kie­
rownika nrzędu celnego i kasjera.

Zawiadomienia pocztowe o nadejściu przesyłek 
pieniężnych, przed podjęciem, sumy, powinny być

przez rachmistrza wciągnięte dc koiążki zawiado­
mień pocztowych.

Sumy podjęte z poczty kasy urzędów celnych 
zapisują do dziennika przychodu, rachmistrz zaS 
do odpowiednicn ksiąg i rejestrów7 raeliunKOwycU-

Jeżeli przeznaczenie kwot nadesłanych poczta 
jest niewiadome, to urząd zapisuje pieniądze '  fko 
depozyt urzędu, poczem, po wyjaśnieniu przezna­
czenia otrzymanych sum, przerachowuje wpływ na 
właściwy rachunek.

§ 41.
Przy przyjm owania wpłat na dworcach kole" 

jow ych lub w innych miejscach oddalonych od ka 
sy urzędu, jak również w wypadkach przyjmoWa 
nia wpłat w czasie, kiedy kasa urzędu celnego leS 
zamknięta, pieniądze przyjmn je urzędnik dyżuru/’ 
przyczem na przyjęte sumy wydaje pokwitowań1 
trybem ustalonym (§ 42).

Pobrane wpływy wnosi urzędnik dyżurny nal 
później dnia następnego do kasy urzędu ce ln e j 
wraz ze szczegółowym wykazem pobranych wp*a
1 dowodami przychodowemi.

Na wpłaconą przez dyżurnego urzędnika ky0 
tę kasjer wydaje mu pokwitowanie.

Ogólną kwotę pobranych wpłat, przyjętą 
dług wykazu, księguje kasjer pod jedna pozy03 
dziennika przycnodu, w yciskając na wykazie stan1 
pel wzói Nr. 3 A.

Pokwitowania.

§ 42.
Na każdą pobraną sumę kasa urzędu celn^c 

wydaje płatnikowi pokwitowanie.
Pokwitowanie wystawia się na imię tej 

od k tó re j przypada zapłata, a w ydaje się tej, * 
ra pieniądze wpłaciła.

Jako pokwitowania służą: .
1) przy wpłatach, związanych z odprawa c,g. 

ną towarów: drugie egzemplarze (duolikaty) jj 
klaracji celnych, kwitów celnych i pokwito'/ 
(wzór Nr 1, 2, 6 i 10 Dz. Ust B P. Nr. 11 z 1921 
poz. 64).

2) Przy wszystkich innych wpłatach specŃ ^  
pokt* itowania (wzór Nr. 9 Dz. Ust. B. P Nr-
z 1921 r., poz. 64).

Z odbioru pieniędzy za sprzedane znaki s^ ,  
płowe, druki płatne celne, oraz marki i karty s • 
tystyczne kasa urzędu celnego nie wydaje por­
towa ń.

§ 43.

W szystkie pokwitowania wymienione w PP'
2 § 42 powinny być numerowane w kolejny111 J y. 
rządku i podlegają ścisłemu zarachowaniu, z 
jątkiem  deklaracji celnych, które otrzymuj*! ,0. 
mer kolejny z chwilą przyjęcia przez urząd z^ lt 
szenia (§ 15 — 18 Bozporządzenia Ministra Ska .
o postępowaniu eelnem, Dz. Ust. K. P. Nr. 11 z ™ 
Poz. 64). ^

Druki pokwitowań otrzym uje urząd celny . 
własne zamówienie z Biura D iuków  Ministers 
Skarbu.



Rachunek druków prowadzi kasjer w księdze 
Bruków zarachowanych,

Po zużyciu druków, bloki pokwitowań powin­
ny być przechowywane jako dowody do kontroli.

§ M
, W szystkie pokwitowania, w szczególności te, 
atóre są sporządzane przez kalkę, powinny być pi- 
?ane czysto i wyraźnie, bez podskroban, poprawiań 
1 Przekreślań. W  razie om yłki odpowiedni wyraz 
hależy zakreślić i napisać nad nim wyraz właści­
wy- Poprawka powinna być omówiona w sposób 
^stępu jący : zakreślono „(w yraz om ylony)", po- 
'fcino być „(w yraz właściwy) '1 i stwierdzona pod­

j e m  urzędnika, który podpisywał pokwitowanie, 
ty ln ia  napisane pokwitowania kasuje się przez 
®rzekieślenie treści na krzyż z odnośną adnotacją
0  s k a so w a n iu , podpisaną przez odpowiedniego 
p ę d n ik a , poczem wystawia się nowe pokwitowa- 
ft,e- Zepsute blankiety pokwitowań należy dołą- 
Ci!yć do bloków.

Zasilanie kas.

§ 45.
1 Kasy urzędów celnych otrzymują w razie po­
r ę b y  zasiłki pieniężne na wydatki z odnośnej ka- 
.y skarbowej, za pośrednictwem władzy celnej II

 ̂ III  instancji, do której urzędy we właściwym 
^Blinie przesyłają odpowiednie zapotrzebowanie 

i Wyszczególnieniem wysokości i przeznaczenia po- 
M -rego zasiłku.

(i Władze celne II lub III instancji, po spraw- 
zapotrzebowania, wystawiają asygnację 

obrotowych na odnośną kasę skarbową i prze­
j d ą  asyguację tejże kasie, a talon asygnacji 

az z zawiadomieniem o przyznaniu zasiłku do 
z3du celnego. 

s:j. Kasjer urzędu celnego zapisuje otrzymane za- 
ĵ . 1 do dziennika przychodu, przyczem zawiado- 
 ̂ enie władzy celnej II lub III instancji o przy- 

aBiu zasiłku służy jako dowód przychodowy, 
j. . Rachmistrz urzędu celnego wpisuje zasiłki do 
,j0estru opłat celnych oraz do rejestru przycho- 
8o-Jq(? 0 sum obrotowych na koncie „zasiłki ka-

e^ .g ła d z ę  celne II lub III instancji prowadzą 
idencję przyznanych zasiłków w księdze konto- 

 ̂ 3 Sum obrotowych oddzielnie dla każdego urzę- 
Bfclnego na rachunku „zasiłki kasowe".

a g a .  W ładze celne II względnie III in- 
ŝ i  po porozumieniu się z odnośnemi izbami 
50gr °wem i ustalają, z których kas skarbowych 
z^ j^ eg ó ln e  urzędy celne powinny otrzym ywać 
Sr>We * których powinny oawozić nadwyżki ka-

D z i a ł  III.

d o k o n y w a n i e  w y d a t k ó w .

i  46.
hrzê a^ n wydatek nie może być uskuteczniony 
V, ^ z Brząd celny, o ile nie znajduje pokrycia 
iasta --cie’ 0lwartym przez władze celne II lub III 
d w  O g lęd n ie  w sumach depozytowych i fun- 

Zflch specjalnych.

W yjątek stanowią zwroty zabezpieczeń cła 
przy odprawach warunkowych (§ 54), zwroty nad­
miernie lub niesłusznie pobranych opłat celnych 
(§ 56) w bieżącym okresie budżetowym i wypłaty 
zaliczek na pobory.

Otwieranie kiedytów.

i  47.

Ro uchwaleniu budżetu, Ministerstwo Skarbu 
zarządza otwarcie wszystkich przyznanych dla Za­
rządu Ceł kredy tów w Centralnej Księgowości.

Centralna Księgowość Ministerstwa Skarbu 
księguje otwarte kredyty na poszczególnych kon­
tach na jednym  łącznym rachunku W ładzy celnej 
III  instancji.

W ładza celna II I  instancji, nie zawiadamiając
0 tern Centralnej Księgowości, rozdziela przyzna­
ne kredyty władzom celnym II instancji, względnie 
urzędom ceinym, bezpośrednio podległym  władzy 
centralnej,—i w tym celu przesyła władzom i urzę­
dom celnym odpisy szczegółowych etatów, obej­
mujące zarówno wydatki, jago też dochody tychże 
władz i urzędów, i otwiera do ich dyspozycji odpo­
wiednie kredyty z własnego rachunku.

Odpisy szczegółowych etatów władz celnych 
II m stancji przesyła W ładza celna III instancji 
Najwyższej Izbie Kontroli Państwowej.

$ 48.

W ładze celne II instancji zatrzym ają na od­
dzielnym racńunku kredyty, udzielone na ich wła­
sne wydatki i otwarte w kasie urzędu celnego sie­
dziby władzy II instancji.

Kredyty, udzielono na wydatki urzędów cel­
nych okręgu, władze celne II instancji rozdzielają 
częściowo lub całkowicie na poszczególne urzędy
1 przesyłają im szczegółowe wykazy udzielonych 
kredytów.

Odpisy szczegółowych etatów poszczególnych 
urzędów celnych przesyła władza celna 11 instancji 
okręgowej izbie kontroli.

Urzędy celne, które są zależne bezpośrednio od 
W ładzy celnej II I  instancji, otrzymują wykazy 
przyznanych kredytów od tejże władzy.

Zamknięcie kredytów.

§ 49.

K redyt niewyczerpany w ciągu okresu budże­
towego lub okresu ulgowego zostaje zamknięty 
i nie może być pod żadnym pozorem użytkowany.

Okres ulgowy, w czasie którego mogą być 
uskuteczniane wydatki z kredytów ofcresu ubiegłe­
go, ustala Ministerstwo Skarbu.

W ypłaty m ogą być dokonywane w okresie 
ulgowym tak na podstawie asygnacji wystawio­
nych, a niezrealizowanych przez kasy w ubiegłym 
okresie budżetowym, jak i na podstawie asygnacji, 
wystawionych w okresie ulgowym.

Jeżeli po zamknięciu, kredytu okażą się nie­
zaspokojone wydatki, dotyczące ubiegłego okresu 
budżetowego, to urzędy celne lub władze celne II 
instancji zawiadamiają o tern bezzwłocznie W ładzę 
celną ITI instancji.



Waawi#ni« kredytów.

§ 50.

Jeżeli kwoty wypłacone z kredytów zostały 
całkowicie lub częściowo zwrócone w tym samym 
okresie budżetowym, — to władne i urzędy celne 
zarachowują ie na wznowienie kredytów, powięk­
szając odpowiednio kredyt w księdze kredytów 
i wydatków budżetowych.

Jeżeli zwroty pochodzą z wypłat, dokonanych 
w ubiegłych okresach budżetowych, lub w okresie 
ulgowym, to me mogą być przeprowadzane na 
wznowienie kerdytów, lecz winny być zarachowa­
ne na dochód Ministerstwa Skarbu na „Ogólny Za­
rząd Skarbowy".

Sumy, wpłacone do kasy Urzędu celnego na 
wznowienie kredytów tegoż urzędu, rachmistrz za­
pisuje w rejestrze opłat celnych i w rejestrze przy­
chodowym sum obrotowych na rachunku „wzno­
wienie kredytów własnego urzędu", oraz w księ- 
dzo kredytów i wydatków budżetowych na właści­
wy dział, paragraf i pozycję budżetową.

Sumy, wpłacone do kasy urzędu celnego na 
wznowienie kredytów innych urzędów celnych 
swego lub innego okręgu księguje rachmistrz w re­
jestrze opłat celnych i w rejestrze przychodowym 
sum obortowych na rachunku „wznowienie kredy­
tów innych urzędów celnych", oraz przesyła zawia­
domienie do tego urzędu, na rachunek którego 
przyjęto wpłatę.

Sumy, wpłacone do kasy urzędu celnego na 
wznowienie kredytu innych władz lub urzędów (nie 
eelnyeh) zapisuje rachmistrz w rejestrze opłat cel­
nych i w rejestrze przychodowym  sum obrotowych 
na rachunku „wznowienie kredytów innych władz 
i urzędów (nie celnych)".

Sumy, wpłacone do kas skarbowych, względnie 
Centralnej Kasy Państwowej, na wznowienie kre­
dytów urzędu celnego, a zarachowane przez w y­
mienione kasy jako nadwyżki kasowe, księguje 
rachmistrz: w rejestrze opłat celnych, w księdze 
kredytów i wydatków budżetowych na wznowienie 
kredytu, w rejestrze przychodowym sum obroto 
wych na rachunku „wznowienie kredytów własne­
go urzędu" i w rejestrze rozchodowym sum obro­
towych nu rachunku „nadwyżki kasowe".

Przenoszenie kredytów.

§ 51.

W ładzy celnej III  instancji przysługuje pra­
wo przenoszenia kredytów do dyspozycji władz cel­
nych II  instancji lub urzędów celnych bezpośred­
nio zależnych od władzy centralnej, i odwrotnie.

W ładze celne II instancji mają prawo przeno­
szenia kredytów, otwartych do ich dyspozycji dla 
urzędów okręgu, na poszczególne urzędy celne, 
oraz pomiędzy urzędami cehiemi swego okręgu.

Prawo przenoszenia kredytów pomiędzy wła­
dzami celnemi II  instancji przysługuje W ładzy 
celnej III instancji. (

§ 52.

Otwarcie i przeniesienie kredytu do dyspozy­
cji władz celnych II instancji lub urzędów celnych
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bezpośrednio zależnych od władzy centralnej, 
rządza W ładza celna III  instancji, polecenie® 
wzór Nr. 5.

W ładza celna II  instancji, względnie urzędy 
celne, na podstawie polecenia otrzymanego od Wła- 
dzy celnej II I  instancji, przeprowadzają odpowied­
nie zmiany w księgach kredytów, przyczem władze 
celne II  instancji pozostawiają kredyt na własny® 
rachunku lub przenoszą go do dyspozycji właści­
wych urzędów.

Przeniesienie kredytu z rachunków urzędów 
celnych, bezpośrednio zależnych od władzy central­
nej lub z rachunku władz celnych II  instancji a0 
rachunek W ładzy celnej II I  instancji, zarządz0 
centralna W ładza III  instancji, polecenie® 
wzór Nr. 6.

W ładza celna II  instancji, na podstawi® 
tego polecenia zarządza osobnem polecenie® 
(wzór Nr. 6) zmniejszenie kredytu i po otrzyman® 
od urzędu celnego zawiadomienia (wzór Nr. 6) o d°' 
konanem zmniejszeniu, zaświadcza o tern na poi®' 
ceniu, otrzymanem od W ładzy Celnej III  instancja 
i przesyła je tejże W ładzy.

Uzrąd Celny, bezpośrednio zależny od Władz? 
celnej III  instancji po otrzymaniu poleceń® 
zmniejsza kredyt udzielony do jego dyspozycji, ro­
bi adnotację na poleceniu i odsyła je  W ładzy cel­
nej III  instancji.

W ładza celna 1x1 instancji, na podstaw i®  
otrzymanych zawiadomień, powiększa kredyt w od­
nośnych księgach.

Przeniesienie kredytu pomiędzy okręgami cel' 
uemi II instancji zarządza W ładza celna III  i® 
stancji w sposób wyżej ustalony.

Przeniesienie kredytu z jednego urzędu celne­
go do drugiego w obrębie tego samego okręgu cel­
nego zarządza władza celna II  instancji, polece­
niami wzór Nr. 5 i 6 w sposób podany powyżej.

§ 53.

Przeniesienie kredytu (virement) z jednej p°' 
zyeji budżetowej na drugą może nastąpić tylko ® 
pośrednictwem W ładzy celnej II I  instancji i ® 
zgodą Departamentu Budżetowego M in is te rs tw 0 

Skarbu.

Zwroty zabezpieczeń cła.

§ 54.
Kasa urzędu celnego zwraca sumy wpłać®® 

tytułem zabezpieczenia cła przy odprawach wari® 
kowych, wniesione do tejże kasy, na podstawie V° 
lecenia wypłaty tego urzędu celnego, przy który® 
działa.

Polecenie wypłaty powinno być s p o r z ą d z i ®  

na duplikacie deklaracji celnej lub kwitu celne#®’ 
złożonych przez stronę, i potwierdzone podpi®e 
kierownika urzędu celnego.

Odbierający zabezpieczenie kwituje z otrzy® 0 
nia sumy na wymienionych duplikatach, które 
żą kasie, jako dowody rozchodowe.

W ypłaconą sumę księguje kasa w dzienn® . 
rozchodu, poczem wyciska na duplikacie deklara® 
lub kwitu celnego stempel wzór Nr. 3 F.

Rachmistrz zapisuje dokonany zwrot w r, . 
j estrze rozchodowym sum obrotowych, poczem r° 
adnotacje w rejestrze odpraw warunkowych.
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Sumy nieodebrane w p* „..pisanym terminie 
Ochmistrz urzędu celnego przerachowujc z sum 
obrotowych i zapisuje w odpowiednich pozycjach 
Rejestru opłat celnych, oraz księgi przychodów 
“^dżetowych.

§ 55.

Kasa urzędu celnego wypłaca sumy złożone ty- 
Jhłem zabezpieczenia cła przy odprawach warun­
kowych, pobrane przez kasę innego urzędu ceinego.

Polecenie wypłaty i odbiór należnej sumy, 
Uskutecznia się w sposób wskazany w § 54.

W ypłaconą sumę księguje kasa w dzienmiru 
jozchodu, poczem wyciska na duplikacie deklaracji 
lub kwitu celnego stempel wzór Nr. 3 E.

Rachmistrz księguje zwrot w rejestrze rozcho­
dowym sum obrotowych i bezzwłocznie zawiada­
mia osobnem pismem ten urząd celny, który przy- 

zabezpieczenie cła. W  piśmie należy wyszcze­
gólnić: datę, sumę zwrotu i pozycję dziennika roz­
r o d u  urzędu, który dokonał wypłaty, oraz po­
r c j ę  rejestru odpraw warunkowych urzędu, któ- 
ry przyjął zabezpieczenie.

Po otrzymaniu zawiadomienia urząd celny, 
k tó ry  przyjął zabezpieczenie, uskutecznia odpo­
wiednie adnotacje w rejestrze odpraw warunko­
wych o dokonanym zwrocie.

Zwroty nadpłat.

§ 56.
Kasy urzędów celnycłi mogą wypłacać sumy 

bddiniernie lub niewłaściwie pobrane na rzecz 
Skarbu tylko na podstawie asygnacji, wystawio­
n ych  przez władze celne II lub U l instancji. Za 
nadstawę do sporządzania asygnacji służą orzecze- 
***&> wydane na prośbę płatnika przez W ładzę cel- 
^  III, wzglęanie II instancji.

Kompetencje władzy celnej II instancji, co do 
. dawania orzeczeń, zarządzajacjrch zwrot, okreś- 
,a Władza celna III instancji osobnem rozporzą- 
?eniem.
. Zwroty kwot, nadpłaconych w bieżącym okre- 

budżetowym księguje się na rachunku sum 
brotowych, zwroty z ubiegłych okresów budżeto- 
freh na rachunku specjalnego kredytu, otwarte- 

no dy spozycji urzędu ceinego przez władze ceł- 
6 U lub III instancji.

dz

§ 57.

W ładze celne, zarządzające zwrot, po stwier- 
^niu nadpłaty na podstawie ksiąg i dowodów, 
ystawiają asygnację z podaniem działu, paragra- 

i Pozycji zarachowania wpłaconej sumy, zazna- 
|.?a3ąc wyasygnowanie zwrotu w rejestrze zwro- 

celnych, oraz na właściwych dowodach kaso- 
5,'h za pomocą stempla wzór Nr. 3 G. 0  ile do 

v,°dami kasowemi są deklaracje lub kwity celne, 
asvgn0Wanie zwrotu należy zaznaczyć na ory- 

lI*ole i duplikacie wym ienionych dowodów. 
t ' 'o otrzvmaniu od urzędów celnych opłaconych 

tonów asygnacji. władze celne II lub III instan- 
Zaznaezaja dokonanie zwrotu w rejestrze zwro 

celnych i dołączają talony do dowodów 
bąkowych.

ra-

§ 58.

Kasa urzędu celnego, po otrzymaniu asygnacji 
od władz celnych II łub III instancji uskutecznia 
wypłatę z wpływów bieżących i zapisuje ją  w dzien­
niku rozchodu; rachmistrz zaznacza zwrot przy od­
powiednich pozycjach rejestru opiat celnych.

Przy zwrotach sum, pobranych w bieżącym 
okresie budżetów jon, rachmistrz urzędu odpisuje 
/.wróconą saun* w księdze przychodów budżetowych 
oraz zapisuje ją  w rejestrze zwrotów celnych. 
Oprócz tego, rachmistrz zapisuje zwrot w rejestrze 
przychodowym sum obrotowych na rachunku „su­
my nadmiernie wpłacone11 i w rejestrze rozchodo­
wym sum obrotowych na rachunku „zwrot sum 
nadmiernie wpłaconych44.

Przy zwrotach sum, pobranych w' ubiegłych 
okresach budżetowych, rachmistrz urzędu odpisu­
je asygnowaną sumę z kredytu otwartego na zwro- 
1y w księdze kredytów i wydatków budżetowych.

§ 59.

Po uskutecznieniu zwrotu kasa urzędu celnego 
stwierdza na dowodach kasowych dokonaną w y­
płatę za pomocą stempla wzór Nr. 3 F.

O ile dowodami kasowemi są deklaracje lub 
kwitj- celne, adnotacje bezwarunkowo po winu jr być 
umieszczone na olm egzemplarzach (na oryginale 
i duplikacie).

Po uskutecznieniu zwrotu, urząd c /ln y  prze­
syła oryginał deklaracji lub kwitu celuego do 
władz celnych II  instancji do kontroli, wraz z do­
kumentami rozchodowemi przy miesięcznem spra- 
wozdauiu., duplikat zaś deklaracji lub kwitu cel­
nego wydaje stronie.

Zaliczki.

§ GU.

Zaliczki mogą być udzielane tylko na rachu­
nek otwartych krcdjd.ów bieżącego okresu budże­
towego i tylko na wydatki, wym agające natych­
miastowego i bezpośredniego pokrycia:

1) urzędom do rąk upoważnionych do tego 
funkcjonarjuszów, na wydatki kancelaryjne i go­
spodarcze,

2) urzędom do rąk funkcjonarjuszów na w y­
datki inwestycyjne, tudzież dostawcom, przedsię­
biorcom i wykonawcom robót państwowych,

3) a) urzędom na koszta delegowania urzęd­
ników w sprawach służbowych,

b) urzędnikom delegowanym na koszta dele­
gacji.

§ 61.
W ysokość zaliczek n a  poszczególne rodzaje w y­

datków ustala władza celna II, względnie III in­
stancji dla każdego z podległych urzędów.

W ysokość zaliczek na wydatki kancelaryjne 
i gospodarcze (§ GO, p. 1) nie może przekraczać 5% 
sumy kredytu, otwartego do dyspozycji władzy 
celnej II instancji w danej pozycji budżetowej.

W ysokość zaliczek na wydatki inwestycyjne 
(§ 60, p. 2) ustala w każdym poszczególnym w y­
padku władza celna II lub III instancji, jednakże 
zalicz! i te nie mogą przekraczać 10% sumy kredy­
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tu otwartego do dyspozycji władzy celnej II in­
stancji w danej pozycji budżetowej.

W ysokość zaliczek, udzielanych urzędom cel­
nym  na koszta delegowania urzędników (§ 60, 
p. 3a), oznacza władza celna II instancji, w  grani­
cach nieprzekraczających 5% sumy kredytu otwar­
tego do dyspozycji władzy celnej II instancji w da­
nej pozycji budżetowej.

W ysokość zaliczek dla urzędników, delegowa­
nych w sprawach służbowych (§ 60, p. Śb), nie mo­
że przekraczać 2/3 przypuszczalnych kosztów dele-
eaeii-

§ 62.
Nowe zaliczki mogą być udzielane po złożeniu 

rachunków, stwierdzających wydatkowanie po­
przedniej zaliczki w całości lub w przeważającej 
części. Jeżeli z poprzedniej zaliczki pozostała nie- 
wydatkowana kwota, to nowe zaliczki, łącznie z tą 
kwotą nie mogą przewyższać ustalonej dla danego 
urzędu wysokości zaliczki.

Pęzostałości zaliczek, niewydatkowanycli do 
końca okresu budżetowego, powinny być zwrócone 
do kasy urzędu celnego, nie później, jak ostatniego 
dnia tegoż okresu budżetowego. W  tym wypadku 
pokwitowanie kasy na zwróconą sumę powinno być 
dołączone do rachunków z udzielonej zaliczki.

Przy zaliczkach inwestycyjnych udzielenie na­
stępnej zaliczki jest zależne od stwierdzenia postę­
pu w wykonywaniu umów i robót.

Zaliczki na poczet kredytów ubiegłego okresu 
budżetowego nie mogą być wypłacane w okresie 
ulgowym.

P rzy wyliczaniu się z zaliczek, należy każdy 
wydatek usprawiedliwić oryginalnym i kwitami 
osób lub firm, na rzecz których uskuteczniono w y­
płaty.

Dla usprawiedliwienia drobnych wydatków, 
szczegółowo wyliczonych, wystarcza poświadczenie 
kierownika urzędu celnego o ich istotnem doko­
naniu.

Delegowani urzędnicy, winni, w ciągu przepi­
sanego terminu od chwili ukończenia czynności de- 
legacyjnych, złożyć rachunki usprawiedliwiające 
wydatkowanie zaliczki, ewentualnie zwrócić nie- 
wydane sumy.

Ryczałty

$ 63

K asy urzędów celnych wypłacają z udzielone­
go im kredytu ryczałty funkcjonariuszom  straży 
celnej na:

1) wydatki kancelaryjne i gospodarcze,
2) opłatę komornego,
3) utrzymanie koni,
4) opał, światło i utrzymanie porządku.
W ysokość poszczególnych ryczałtów, sposób

ich wypłacania, oraz ewentualne ustalenie nowych 
ryczałtów  normują oddzielne rozporządzenia W ła­
dzy celnej III instancji.

Zwroty depozytów.

§ 64.

Kasy urzędów celnych zwracają depozyty 
w gotówce i w papierach wartościowych w walucie

polskiej za asygnacjam i urzędu celnego, przy któ­
rym  działają, sporządzonemi na podstawie upo 
ważnienia odnośnych władz.

W  asygnacji winna być oznaczona nazwa ra­
chunku depozytowego oraz data i pozycja księ#1 
sum depozytowych, pod którą depozyt został za­
pisany.

W ypłacone sumy zapisuje kasa urzędu celne' 
go do dziennika rozchodu, rachmistrz zaś w księdz6 
sum depozytowych.

Przy zwrocie depozytów w papierach w ar­
tościowych należy oznaczać ilość zwracanych ku­
ponów.

§ 65.
Kasy urzęaów celnych zwracają depozyty rze­

czowe na podstawie zarządzenia odnośnych władz-
Urząd celny czyni adnotację o dokananbj 

zwrotu w księdze depozytów rzeczowych, strona z3» 
kwituje z odbioru depozytu na zarządzeniu, orze- 
kającem zwrot. Zarządzenia służą, jako dokumen­
ty rozchodowe,

O ile depozyty, przesłane były  na przechowa­
nie do kas skarbowych, urząd celny podejm uje de­
pozyty z właściwych kas na podstawie pisemne#0 
żądania (§ 29).

§ 66.

Sumy depozytowe, przechodzące na własno®0 
Skarbu powinny być bezzwłocznie przerachowaO® 
z sum depozytowych na właściwy dział, paragraf 
i pozycję budżetową w rejestrze opłat celny0® 
i w księdze przychodów budżetowych.

Zwroty pozostałości zaliczeń.

§ 67.

Pozostałości sum zaliczeniowych (§ 22) 
płacają kasy urzędów celnych na podstawie zarzą­
dzenia zwrotu i asygnacji urzędu. W ypłacona s°' 
mę zapisuje kasjer w dzienniku rozchodu, rach­
mistrz zaś w księdze zaliczeń.

Wypłaty poborów.

§ 68.

Kasa urzędu celnego wypłaca pobory służbo^  
na podstawie asygnacji i listy płatniczej, sporz®' 
dzonyeh przez urząd celny. W ypłaty  uskuteczń1 
kasjer. Odbierający wypłatę kwituje z odbioru ń® 
liście płatniczej.

A sygnacje i listy płatnicze służą kasie, ja® 
dowody rozchodowe.

§ 69.

Listy płatnicze (§ 89) sporządza urząd celny 
podstawie otrzymanych od władz celnych II I® 
II I  instancji rozporządzeń z wymiarami poboro 
poszczególnych funkcjonarjuszów. Zmiany w P1? 
borach mogą być uskutecznione wyłącznie na P° 
stawie zarządzeń władz celnych I I  lub II I  instań 
cji. Do list płatniczych, obejm ujących pobory 
wo mianowanych funkcjonarjuszów, w pierwszy™ 
miesiącu należy dołączyć odpisy rozporządzę11' 
ustalających icb pobory. Do list płatniczych na*e
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ży również doiączac odpisy zarządzeń o wszelkich 
zmianach w poborach funkcjonarjuszów.

§ 70.

W  razie przeniesienia funkcjonariusza na inne 
^iejsce służbowe, urząd celny przesyła wypis na­
leżności i zadłużeń,,sporządzony na podstawie księ­
gi płac do nowegt miejsca służbowego funkcjo­
nariusza.

Wypłaty z funduszu specjalnego.

$ 7L

W ypłaty z funduszu specjalnego uskutecznia 
się na podstawie asygnacji i listy płatniczej, 

oporządzonej przez urząd celny
Kasjer wypłaca należne kwoty za pokwitowa­

niem odbioru na liście płatniczej, poczem zaznacza 
na asygnacji datę wypłaty, pozycję dziennika roz­
r o d u  i stwierdza to podpisem.

Asygnacje i listy płatnicze służą kasie jako do­
wody rozchodowe.

Dowody rozchodowe.

§ 72.

Kasy urzędów celnych w zasadzie dokonywają 
Wypłaty na podstawie asygnacji.
1 W yjątek od tej zasady stanowią "wypłaty za­
bezpieczeń cła przy odprawach warunkowych 
* 54), które uskuteczniają kasy na podstawie pole- 

wypłaty.

Blankiety asygnacji.

§ 73.

Blankiety asygnacji, według ustalonego wzo- 
,n> otrzymuje urząd celny od władz celnych II  in 
.mncji, zapisuje je do księgi blankietów asygnacji 

Przechowuje w kasie pod ścisłą kontrolą.
W ładze celne II instancji otrzymują blankiety 

^ygnacji od władz centralnych 1 również przecho- 
ują je pod zamknięciem i prowadzą ścisłą kon-

tr°ię ich przychodu i rozchodu.

§ 74.
Blankiety asygnacji składają się z trzech części: 

 ̂ górnej, czyli właściwej asygnacji, która służy 
jako dowód rozchodowy, 

dolnej — talonu, który służy wierzycielowi 
aarbu, jako dowód do odbioru pieniędzy,

bocznej — grzbietu, który służy do kontroli, 
u -A-sygnacje doręcza urząd celny kasjerowi, a la ­

by wie: zycielowi Skarbu za pokwitowaniem 
6j księdze wystawionych asygnacji. W  razie wy- 

talonu asygnacji pocztą dołącza się do księ 
^ s t a w i o n y c h  asygnacji pokwitowanie pocz-

Wystawianie asygnacji.

§ 75.

-^rzed wystawieniem asygnacji, urząd celny 
a'vdza rachunki, stanowiące podstawę asygno-

wama, ustala sumę należności, oraz osobę upraw­
nioną do je j otrzymania.

Na rachunku powinno być wyszczególnione, 
imię, nazwisko, adres i podpis wierzyciela Skarbu, 
oraz nazwa urzędu, na imię którego wystawiono 
rachunek.

Kachurki powinny być odpowiednio opłacone 
stemplem.

Sprawdzenie rachunku powinno być oznaczo­
ne w sposób następujący: „sprawuzono na sumę 
 “ , podpis rachmistrza, „do w ypłaty su­
ma .................... “, podpis kierownika urzędu.

Jeżeli rachunek obejmuje przedmioty, podle­
gające inwentaryzacji—na rachunku należy wska­
zać pozycję księgi inwentarza.

Na rachunku powinny być wskazane paragraf, 
pozycja budżetu, okies budżetowy, oraz data i nu­
mer asygnacji, której należność dotyczy.

§ 76.
Po sprawdzeniu i stwierdzeniu rachunku, urząr 

celny wystawia asygnację, wpisuje ją do księgi wy* 
stawionych asygnacji i odnośnych ksiąg rachunko* 
wych oraz zaznacza na asygnacji 1 talonie stronice 
i pozycje tych ksiąg.

Asygnacja powinna być podpisana przez kierowe 
mxa urzędu i kontrasygnowana przez rachmistrza.

§ 77.

Asygnacje wystawia się bezpośrednio na imię 
osoby lub firmy względem której istnieje zobowiązać 
nie Państwa, nia wyłączając funkcjonarjuszów pań* 
stwowych, którzy z własnych funduszów pokryli wy* 
datki urzędowe i którym z tego tytułu należy się 
zwiot tych wydatków. Pozatem urząd celny może 
wystawić asygnacje na imię upoważnionych funkcjo* 
narjuszów, tylko na sumy niezbędne do wypłaty po* 
borów służbowych i innych należności zbiorowych, 
zaliczek na wydatki kancelaryjne i gospodarcze, a w 
niektórych wypadkach na sumy niezbędne na wypła* 
ty robocizny i t. p.

Jeżeli asygnacje sporządza się na imię osoby, 
upoważnionej do odbioru przez właściwego wierzy* 
cielą Skarbu, — to urząd celny powinien sprawdzić 
legalność pełnomocnictwa osoby upoważnionej do 
odbioru.

W ładze asygnujące są odpowiedzialne za pra­
widłowe sporządzanie asygnacji i za wydanie ta­
lonu osobie uprawnionej do odbioru.

§ 78.

Jeśli jednej osobie przypadają do wypłaty na* 
leżności z różnych paragrafów lub pozycji budżetu, 
to urząd uelny sporządza jedną asygnację z w y­
szczególnieniem w' nagłówku kwot, dotyczących 
każdej pozycji.

Wystawianie jednej asygnacji na wypłaty z krc* 
dytu różnych okresów budżetowych jest niedopusz* 
e żalne.

§ 79.
Asygnacje i talony powinny być pisane wyraź* 

nie i bez podskrobań. Omyłki powinny być zakreślo* 
ne czerwonym atramentem, omówione stosownie do 
wymagań § 44 i podpisane przez kierownika urzędu.
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Sumy wystawione w asygnacjach nie mogą być po* 
prawiane ani w cyfrach ani w słowach.

Zepsute blankiety asygnacji przekreśla się na 
. krzyż i po uskutecznieniu odpowiedniej adnotacji po* 

zostawia w zeszycie asygnacji.

§ 80.
Jeżeli talon został zagubiony lub zniszczony, to 

urząd ceiny po wycofaniu niezrealizowanej asygnacji, 
wystawia na prośbę wierzyciela bkarbu nową asygna* 
eję. Poprzednią niezrealizowaną asygnację naieży 
przekreślić i uoiączye ao odnośnych akt urzędowy cii, 
a o jmeważnieniu pierwotnej asygnacji i wyuaniu 
nowej umieścić adnotację w księgaen rachunkowych 
oraz na grzbiecie unieważnionej asygnacji.

§ 81.
Asy^nacja powinna zawierać:
1) nazwę wiaazy asygnującej,
2) numer blankietu asygnacji,
3j uatę i numer księgi wystawionych asygnacji 

oraz stronicę i pozycję asięgt kredytów i wydatków 
budżetowy en,

‘i) sumę należności, potrąceń i do wypłaty (cyf* 
ramij.

oj przy wypiacie sum budżetowych: okres budże* 
towy, uziai, paragrai i pozycję ouuzetu; przy wypła* 
taca sum uepozyLOwyen — uatę i pozycję księgi sum 
depozytowy en; przy wypiatacn z sum obrotowych 
i z iunauszow specjalnycn nazwę rachunku,

b) nazwę kasy upoważnionej do wypłaty,
/) imię i nazwisko wierzyciela bkarbu, 
bj sumę asygnowaną, względnie sumę, która ma 

być wypiacona po uskutecznieniu potrąceń, w liez- 
bacn caiko wity cii, wypisaną cyiram i i słowami,

9) tytuł należności,
10 pieczęć i poupis kierownika urzędu oraz kon* 

trasygnacę rachmistrza.
U w a g a :  Treść asygnacji wymieniona w p. p. 

5, 7, b powinna Dyc pisana ręcznie.

§ 82.

Talon asygnacji powinien zawierać:
1) datę i numer księgi wystawionych asygnacji, 
żj numer blankietu asygnacji, 
ó) nazwę wiadzy asygnującej,
4J przy wypłatach sum budżetowych — okres 

budżetowy, dziai, paragrai i pozycję; przy wypłatach 
sum depozytowych; — datę i pozycję księgi sum dc* 
pozytowyeh; przy wypłatach sum obrotowych i lun* 
duszów specjalnych — nazwę rachunku,

5) nazwę kasy upoważnionej do wypłaty,
0) imię i nazwisko wierzyciela tek ar bu,”
7) sumę do wypłaty wypisaną słowami,
8) pieczęć i podpis kierownika urzędu oraz kon* 

tiasygnatę rachmistrza,

§ 83.
Przed wypłatą kasjer urzędu celnego obowiąza­

ny jest sprawdzić, czy asygnacja odpowiada warun* 
kom wyszczególnionym w y 77, 81 i 82.

§ 84.

Talon asygnacji może przedstawić kasie do wy* 
płaty:

1) osoba, na imię której asygnacja została wysta*
wioną,

2) pełnomocnik, posiadający ogólne lub specjalne 
urzędowo stwierdzone upoważnienie od tej osoby- 
na imię której asygnacja została wystawiona,

3) osoba upoważniona do odbioru na odwotne] 
stronie talonu.

Potrącenia z asygnacji.

§ 85.
Potrącenia, które mają byc odliczone z asygno* 

wanej sumy, powinny byc wyszczególnione w asygn# 
cji, z zaznaczeniem ogólnej sumy należności, wyp^ 
sanej słowami, sumy potrąceń, z zaznaczeniem 
jaki fundusz powinna być zarachowana oraz rożnie) 
przypadającej do wypłaty, która rowuież powiną*1 
być wypisana słowami.

W  talonie asygnacji wypisuje się sumę, która # a 
być wypłacona po dokonaniu potrąceń.

D o takich asygnacji dołącza się deklaracje płah 
nicze lub wykazy oddzielnie na każdy rodzaj potr^ 
ceń, które służą jako dowoay przychodowe. ($ 15).

§ 86.
Kasa urzędu celnego, zapisuje całkowitą asygn# 

waną sumę na rozchód w dzienniku rozchodu, a p0> 
trącenia na przychód w dzienniku przychodu, poczet 
na asygnacji i talonie wystawia pozycje dziennik* 
przycnoau, pod którą potrącenie zarachowano.

W  razie żądania kasa wydaje na potrącone su#) 
pokwitowanie.

Rozrachunki z władzami i urzędami państwowe#1,

§ 87.
Należności przypadające od urzędu celnego. 

dzom mb urzędom pansewowym, regulują się na p<# 
stawie sprawdzonego i stwierdzonego rachunku, * 
pomocą przerachowania odpowiednich sum z kred) 
tów udzielonych do dyspozycji urzęuu ceinego.

Jeżeli suma podlegająca asygnowaniu stanowio ̂  
chód bkarbu, io rachmistrz urzędu, po zmniejszę# 
właściwego kredytu w księdze kredytów i wydatkd^ 
budżetowych, zapisuje asygnowaną sumę w rejestr2 
opłat eeinycli i księdze przychodów budżetowych 11 
wiaśeiwy dział, paragrai i pozycję budżetu dochody 
wegp tej wiadzy lub urzędu, której przypada na# 
ność.

Jeżeli należność podlega zarachowaniu na 0 
wienie kredytu, to rachmistrz urzędu celnego, P 
zmniejszeniu kredytu w księdze kredytów i w)’0^, 
ków budżetowych, zapisuje asygnowaną sumę do  ̂
jestru opiat celnych oraz do rejestru sum obroto'v>c 
na przychód na odnośnym rachunku (§ 50).

W  obu wypadkach rachmistrz zaznacza dokonaj 
przeraehowame na rachunku, z podaniem stron i P 
zycji odnośnych ksiąg rachunkowych, względnie , 
jektrów i zawiadamia wierzyciela o  dokonany# r 
rachunku. ^

Rachunki z władzami i urzędami p a ń s tw o "#  
posiaaającemi specjalne kasy uskuteczniają się Pr . 
wpiaceme lub przesianie do tych kas należnej sd 
gotówką. sj4

Pokwitowanie z odbioru należności dołącza 
do rachunkowości urzędu ceinego.
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Asygnacje zbiorowe.

§ 88 .
Zbiorowe wypłaty należności jednego rodzaju 

(poborów, zasiłków i t. p.) udzielanych kilku osobom 
Uskutecznia się na zasadzie jednej zbiorowej asygna? 
cji, wystawionej na imię kierownika urzędu lub upo* 
^ażnionego przez niego urzędnika.

Asygnacje sporządza się na podstawie listy płat* 
niczej.

Talon asygnacji zbiorowej nie może być odstą* 
Piony na rzecz innej osoby.

Jeżeli część wyasygnowanej sumy, objętej asyg* 
nacją zbiorową, z jakiegokolwiek powodu nie została 
Wypłacona, to niewypłaconą kwotę zwraca władza 
Sygnującą do kasy najpóźniej w ciągu 15 dni od da* 
ty zrealizowania asygnacji, podając'w deklaracji płat* 
niczcj powody niewypłacenia, numer asygnacji, dział, 
Paragraf i pozycje budżetu, z którego nastąpiła wy* 
Płata.

W  liście płatniczej, w miejscu przeznaczonem na 
Podpis odbiorcy, wpisuje się czerwonym atramentem 
datę i numer kwitu kasy, do której pieniądze zostały 
^niesione na wznowienie kredytu. Kwit ten dołącza 
się do listy płatniczej.

Listy płatnicze.

§ 89.
Listy płatnicze sporządza się na blankietach 

^zór Nr. 7 z wyszczególnieniem: imienia, nazwiska 
’ stanowiska służbowego osób otrzymujących pienią* 
dze, tytułu należności, czasu za który asygnuje się 
Należność, jak również wszelkich potrąceń. Listy 
Płatnicze podpisuje kierownik urzędu i rachmistrz.

Listy płatnicze z własnoręcznym pokwitowaniem 
°dbiorców dołącza się do dowodów rozchodowych.

Jeżeli część pieniędzy według listy płatniczej 
^ostała przesłana pocztą, do listy płatniczej powinien 
kyć dołączony kwit pocztowy.

Jeżeli należności podejmą z listy płatniczej osoby 
upoważnione do tego, osoby te kwitują odbiór na 
liście, do której dołącza się odnośne upoważnienie.

Termin realizowania asygnacji.

§ 90.

Asygnacje na sumy budżetowe mogą być zrea* 
Wizowane w ciągu roku budżetowego i okresu ulgowe* 
2o; asygnacje na sumy depozytowe, obrotowe oraz 
fundusze specjalne — w ciągu roku od daty wysta* 
hienia.

Asygnacje niezrealizowane w tych terminach 
z'vraca kasa władzy asygnującej z odpowiednią adno* 
facją, celem unieważnienia w myśl § 79 i 80.

Wyplata pieniędzy.

§ 91.
Osoba odbierająca należność powinna pokwito*
na asygnacji z odbioru pieniędzy z oznaczeniem 

daty odbioru oraz z powołaniem się na upoważnię*

nie do odbioru w razie zgłoszenia się nie samego wie* 
rzyciela Skarbu.

W  pokwitowaniu na asygnacji suma pieniędzy 
powinna być wyrażona słowami.

§92.

Przed wypłatą kasjer porównywa talon z asyg* 
nacją i sprawdza tożsamość osoby odbierającej wy* 
płatę.

Po uskutecznieniu wypłaty kasjer zapisuje wypła* 
tę w dzienniku rozchodu-

Na asygnacji i talonie kasjer przykłada stempel 
wzór Nr. 3. F.

§ 93.

Zrealizowane asygnacje, duplikaty deklaracji i 
kwitów celnych, jak również i talony asygnacji, wy* 
stawionych przez własny urząd celny, kasa dołącza 
do dowodów kasowych.

Talony asygnacji, wystawionych przez władze 
celne II lub III instancji, odsyła się władzom asyg* 
nującym dla uskutecznienia adnotacji w księgach ra* 
chunkowych o dokonaniu wypłat i dla dołączenia ich 
do dowodów rachunkowych.

Przesyłanie sum pocztą.

§ 94.

Władza asygnująca może zarządzić przesłanie 
gotówki pocztą. W  tym wypadku do asygnacji 
i talonu dołącza wypełniony przekaz pocztowy, 
a pismo zawiadamiające o przekazaniu pieniędzy 
przesyła właściwej osobie.

O wysłaniu pieniędzy kasa czyni adnotację na. 
asygnacji i talonie z podaniem pozycji dziennika 
rozchodu oraz daty przesłania. K w it pocztowy do­
łącza się do asygnacji.

Koszta przesyłki poborów i innych należności 
służbowych, przypadających funkcjonarjuszom 
państwowym, kasa pokrywa z kredytu przewidzia­
nego w budżecie; w pozostałych wypadkach koszta 
przesyłki potrąca się z asygnowanej sumy.

Na życzenie wierzyciela Skarbu, wyrażone na 
odwrotnej stronie talonu, nadesłanego do urzędu 
celnego, należność może być przekazana pocztą za 
potrąceniem kosztów przesyłki.

Przelewanie nadwyżek kasowych.

§ 95.

Każda kasa urzędu celnego ma. ustalony przez 
władzę celną II, względnie II I  instancji maksymal­
ny zapas kasowy, ponad który nie powinna prze­
trzymywać zbędnej gotówki.

Nadwyżki kasowe kasy urzędów celnych wpła­
cają przy piśmie urzędu do odnośnej kasy skar­
bowej.

Nadwyżki kasowe mogą być również przelewa­
ne za pośrednictwem oddziałów Polskiej K rajow ej 
Kasy Pożyczkowej lub Pocztowej Kasy Oszczęd­
ności, bezpośrednio na rachunek Centralnej Kasy 
Państwowej, za zgodą W ładzy celnej III  instancji.

Kasy urzędów celnych przelewają nadwyżki 
raz na tydzień, względnie częściej, w razie nagro­
madzenia w kasie dużych zapasów pieniężnych.
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Jeżeli nadwyżka ponad maksymalny zapas nie 
przewyższa 100.000 mk., to odwćzka może być usku­
teczniona w następnym tygodniu.

Od wózki nadwyżek kasowych uskutecznia ka­
sjer na podstawie zarządzenia kierownika urzędu 
z rachowaniem konieczny en ostrożności.

Pokwitowania odnośnych kas z ocibioia nad­
wyżek służą kasie urzędu celnego, jako dowody roz­
chodowe.

Przelewy nadwyżek kasowych zapisuje kasjer 
w dzienniku rozchodu na ogólnych zasadach, rach­
mistrz zaś w rejestrze rozchodowym sum obroto­
wych na rachunku „nadwyżki kasowe” .

D z i a ł  IV .

RACHUNKOWOŚĆ W Ła DZ 1 URZĘDÓW 
CELNYCH.

»
1) Rachunkowość kas celnych.

 ̂ 96.
Wszelkie wpływy i wydatki w gotówce i w pa­

pierach procentowych powinny być zapisane przez 
kacjera do ksiąg kasowych na podstawie dowodów 
przychodowych, względnie rozchodowych, bez­
zwłocznie po przyjęciu wpływów i uskutecznieniu 
wydatków.

§ 97.

K asjer urzędu celnego prowadzi następujące 
księgi:

1) dziennik przychodu,
2) dziennik rozchodu,
3) księgę druków płatnych,
4) księgę druków zarachowanych.

Dziennik przychodu.

§ 98.

Dziennik przychodu prowadzi się według wzo 
ru N r. 8 w formie zeszytów, zakładanych na okres 
jednego miesiąca. Otwiera się w pierwszym dniu 
nowego okresu budżetowego pozostałością z ubie­
głego okresu, stwierdzoną podpisami kierownika 
urzędu i rachmistrza.

W pisywanie do dziennika rozpoczyna się od 
zaznaczenia i podkreślenia w przedziałce drugiej 
dnia i miesiąca.

Do dziennika przychodu zapisuje się sumy 
wnoszone do kasy nrzędu celnego w gotówce lub 
papierach wartościowych, w porządku kolejnym 
numerów pozycji przez cały rok.

Codziennie po zaksięgowaniu wpływów w ypro­
wadza się w dzienniku przychodu całkowity wpływ 
dzienny, poczem podpisuje się przychód od począt­
ku roku do dnia sprawozdawczego i wyprowadza 
się łączną sumę; następnie podpisuje się rozchód 
od początku roku do dnia sprawozdawczego włącz­
nie, według dziennika rozchodu i wyprowadza po­
zostałość ogólną gotowizny i pozostałość ogólną pa­
pierów procentowych, poczem dziennik podpisuje 
kierownik urzędu i rachmistrz.

Dziennik przychodu powinien być przechowy­
wany w skarbcu, względnie kasie ogniotrwałej.

Z rozpoczęciem następnego miesiąca do nowe­
go zeszytu dziennika przychodu przenosi się wpływ 
od początuu okresu budżetowego, a w przedziałce 2 
zapisuje się słowami pozostałość gotowizny i papie­
rów wartościowych; przeniesienie stwierdzają pod­
pisami kierownik urzędu i rachmistrz.

Dziennik rozenodu.

Ś 99.

Dziennik rozchodu prowadzi się według wzo­
ru Nr. 9, ró wnież w miesięcznych zeszytach i otwie­
ra się w pierwszym dniu okresu Dudżetowego 
pierwszą pozycją wydatku.

W pisywanie do dziennika rozpoczyna się od 
zaznaczenia i podkreślenia w przedziałce drugiej 
dnia i miesiąca.

Do dziennika rozchodu zapisuje się wszelkie 
wypłaty w porządku kolejnym  w ciągu całego 
okresu budżetowego.

Codziennie po ukończeniu wypłat wyprowadza 
się w dzienniku rozchodu ogólny dzienny r o z c h ó d  
kasy, poczem pod sumami rozchodu dziennego pod­
pisuje się rozchód od początku okresu budżetowego 
do dnia sprawozdawczego i wyprowadza się łączna 
sumę, następnie dziennik podpisuje kierownik 
urzędu i rachmistrz.

Dziennik rozchodu powinien być przechowy­
wany w skarbcu, względnie kasie ogniotrwałej.

Z rozpoczęciem następnego miesiąca do nowe­
go zeszytu dziennika rozchodu przenosi się rozchód 
od początku okresu budżetowego i stwierdza prze­
niesienie podpisami kierownika urzędu i rachmi­
strza.

W
Księga druków płatnych.

§ 100.
Księga dymków płatnych prowadzi się wedłng 

wzoru Nr. 10 dla kontroli przychodn i rozchodu 
druków i znaków płatnych

W  księdze zakłada się oddzielne rachunki dla 
druków płatnych celnych, znaków stemplowych, 
banderoli oraz marek i kart statystycznych.

W  przedziałkach od 3 do 20 księgi zapisuje się 
oddzielnie znaki i druki wedłng rodzajów i ceny- 
W  przedziałce 21 „w  przychodzie” wykazuje się 
ogólną wartość otrzymanych druków i z n a k ó w , 
przedziałka 22 pozostaje niewypełniona.

W  przedziałce 21 „w  rozchodzie”  wykazuje się 
ogólną wartość druków i znaków sprzedanych 
w ciąga dnia, w przedziałce zaś 22 podaje się po­
zycję dziennika przychodu, pod którr wpływ  dzien­
ny został zarachowany.

Księga służy na jeden rok rachunkowy i otwlo­
ra się przeniesieniem pozostałości z roku ubiegłe­
go, stwierdzonej podpisami kierownika urzędu 
i rachmistrza.

P o upływie miesiaca księgę sumuje się w  przy­
chodzie i rozchodzie i wyprowadza pozostałość na 
miesiąc następny.

Kierownik urzędu i rachmistrz sprawdzają c°  
miesiąc obroty druków i znaków płatnych, oraz wy­
kazaną w księdze pozostałość z faktyczną ich ilo­
ścią, i  stwierdzają w księdze wykonanie tych  czyn­
ności swemi podpisami.
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§ 101.

Przychód druków i znaków płatnych zapisuje
w księdze po sprawdzeniu otrzymanych przez 

kas<j druków i znaków, przyczem jako dcwody 
Przychodowe służą foi mularze, które otrzymuje 
^ zą d  celny wraz z nadesłanemi drukami i zna­
kami.

§ 102.

Po miasięcznem zamknięciu, księgi druków 
Płatnych, kasa urzędu celnego sporządza szczegóło­
wy wykaz otrzymanych, sprzedanych i pozostałych 
Pfuków i znaków płatnych, według wzoru Nr. 11, 
°ddzielnie dla każdego rachunku (§ 100); wykaz 
htarek i kart statystycznych sporządza się w dwóch 
e8zemplarzach.

W  przedziałce 1 wykazu powinna byó wskaza­
na nazwa i cena druku lub znaku, pozostałe prze­
siadki od 2 do 15 powinny być wypełnione, zgod­
ne z wzorem.

W ykazy odsyła kasa urzędu celnego do władz 
Celnych II  lub II I  instancji, przyczem drugi 
e£zemplarz ■wykazu druków i znaków statystycz­
nych przesyła się do Głównego Urzędu Statystycz­
nego.

Księga druków zarachowanych.

§ 103.

Księga kontroli druków, podlegających ścisłe­
mu zarachowaniu, wzór Nr. 12. prowadzi się cały

i rozpoczyna pozostałością z ubiegłego okresu.
każdego rodzaju druków prowadzi się oddziel­

ny rachunek. Po upływie miesiąca sumuje się po­
szczególne rachunki w przychodzie i rozchodzie, 
"°czem  w yprowadza się pozostałość na miesiąc na- 
8̂ Pny.

Pozostałość, pu sprawdzeniu z taktycznym sta- 
nętn, pow inna być stwierdzona podpisami kierow­
nika urzędu i rachmistrza.

Dzienne z<unkmęci<i kasy.

§ 104.

, .  Codziennie po ukończeniu czynności kasowych, 
kierownik urzędu wraz z rachmistrzem sprawdzają 
°broty kasowe według dzienników przychodu i roz* 
c4odu z odnośnemi księgami rachunkowemi; poczem 
sprawdzają stan gotowizny i papierów wartościo* 
'vVch w kasie i porównują go z pozostałością kasową, 
Wyprowadzoną w dzienniku przychodu.

Nadwyżki i niedobory kasowe.

§ 105

W  razie stwierdzenia różnicy między stanem ras 
Punkowym a rzeczywistym, kierów nik urzędu i rach* 
P’jtrz powinni bezzwłocznie sprawdzić, czy nie za* 
?’ a omyłka rachunkowa.

W  razie stwierdzenia nadwyżki należy zapisać ją 
i a dochód budżetu Miristerstwa Skarbu na „Ogólny 
k ^ ą d  Skarbowy"; w razie stwierdzenia niedoboru, 

‘ kującą sumę bezzwłocznie powinni wnieść do ka* 
*y ci urzędnic r, którzy niedobór spowodowali. Więk* 
' zy niedobór, którego bezzwłoczne pokrycie przekra*

cza możność odpowiedzialnych uizęanuców, należy 
zapisać na rozchód w dzienniku rozchodu oraz w re* 
jestrze Sum obrotowych na specjalnie w tym celu 
otworzonym rachunku.

Za niedobór stwierdzony przy obrachunku dzien­
nym z kasjerem ponosi odpowiedzialność kasjer.

O nadwyżkach i niedoborach należy bezzwłocz* 
nie zawiadamiać przełożoną władzę, ta zaś ostatnia 
winna jest zawiadomić Władzę celną III instancji.

Rewizje ka».

§ 106.

Rewizje kas urzędów celnych oabyjYają się ana* 
logicznie do postanowień zawartych w osobnej 
„Instrukcji o  rewizji kas państwowych" (Dz. Urz. 
Min. Sk. Nr. 45 z 1921 r„ poz. 567).

U w a g a :  W  celu sprawdzenia depozytów, kie* 
równik urzędu, na żądanie rewidenta, zarządza ode* 
branie w całości lub częściowo depozytów odesła* 
nych na przechowanie do kas skarbowych (§ 28).

2) Rachunkowość urzędów celnycn.

§ 107

Wszystkie dowody przychodowe i rozchodowe 
urzędów celnych powinny być zapisane przez radl* 
mistrza w odpowiednich księgach rachunkowych.

§ 108

Urząd celny prowadzi następujące księgi;
1) księgę kredytów i wydatków budżetowych,
2) księgę przychodów budżetowych,
3) księgę sum depozytowych,
4) księgę funduszów specjalnych,
5) księgę zaliczek,
6) księgę blankietów asygnacji,
7) księgę wystawionych asygnacji,
8) księgą depozytów rzeczowych,
9) księgę zawiadomień pocztowych,
10) rejestr opłat celnych,
11) rejestr sum obrotowych,
12) rejestry pomocnicze,
13) księgę płac.

Księga kredytów i wydatków budżetowych.

§ 109.
Księga kredytów i wydatków budżetowych wzór 

Nr. 13 zakłada się na okres budżetowy.
W  księdze kredytów otwiera się osobne konta 

dla każdej pozycji budżetowej. Przedziałki od 1 do 7 
przeznaczone są do zapisywania sum otwartego kredy* 
tu i zachodzących w nim zmian; przedziałki od 8 do 
12 służą do zapisywania asygnowań; w przedziałce 13 
wyprowadza się po zapisaniu każdej asygnacji pozo* 
stałość kredytu przez porównanie sum w przedział* 
kach 12 i 7; w przedziałce 14 uwidacznia się datę w y­
płaty na podstawce zwróconego przez kasę talonu 
zrealizowanej asygnacji; w przedziałce 15 kwotę wy* 
płaconą.

W ypłaty z asygnacji wystawionych w ubiegłych 
miesiącach, zapisuje się tylko w przedziałkach 10, 14 
i 15 oddzielnemi pozycjami w tym miesiącu, w któ*
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rym wyplata została nokonaną, przyczem w prze-- 
działce 10 zaznacza się numer pierwotnej pozycji roz* 
chodowej; przy odnośnej pozycji rozchodowej, pod 
która asygnacja została pierwotnie zapisana, w prze* 
działce 14 podaje się Nr- pozycji tejże księgi, pod 
którą taktyczna wypłata została zaksięgowana.

§ 110.

Po upływie okresu budżetowego wyprowadza się 
w przedziałce 15 sumę wypłaconą w tym okresie.

W  okresie ulgowym prowadzi się księgę kreuy* 
tów w dalszym ciągu, umieszczając w niej dla odróż* 
nienia wydatków tego okresu w przedziałkach 2 i 10 
napis „Okres ulgowy".

Sumy wypłacone w okresie ulgowym na podsta* 
wie asygnacji. wystawionych w okresie budżetowym, 
zapisuje się tylko w przedziałkach 10, 14 i 15 przy* 
czcm w przedziałce 10 podaje się Nr. asygnacji i po* 
przednią pozycję księgi z okresu budżetowego, a na* 
wzajem przy tamtej pozycji w przedziałce 14 pozycję 
księgi z okresu ulgowego. Z  końcem okresu ulgowe* 
go sumuje się przedziałki od 3 do 6 oraz przedziałkę 
15, w której sumę wypłaconą w okresie ulgowym do* 
daje się do sumy wypłaconej w okresie budżetowym, 
i osiągniętą w ten sposób ogólną sumę wypłaconą po* 
równuje się ze stanem kredytu w przedziałce 7 dla 
uzgodnienia tych przedziałek.

Księga przychodów budżetowyen.

§ U l
Księga przychodów budżetowych wzór Nr. 14 za* 

prowadza się na cały okres budżetowy.
Księga dzieli się na oddzielne konta stosowanie 

do poszczególnych pozycji budżetowych. W  prze* 
działce 1 uwidocznia sic kolejność wpływów w ciągu 
roku. w przedziałce 2 datę, w przedziałce 3— -poszczę* 
gólne numery dokumentów przychodowych, w prze* 
działce 4 — ogólną sumę wpływu dziennego, w prze* 
działce 5 — odnośne pozycje rejestru opłat celnych. 
Przedziałka 6 służy do odpisywania omyłek rachun* 
kowych, zmiany w wymiarze należności oraz zwrotu 
nadpłaconej sumy- Przedziałka 7 służy do zapisywa* 
nia sum faktycznego wpływu od początku okresu 
budżetowego po potrąceniu odpisanych sum. W  rub* 
ryce ,,Uwagi“ należy zaznaczać dokładne powody 
zmian, dokonywanych pizez odpisanie.

Z  końcem miesiąca poszczególne pozycje docho* 
dów każdego konta należy zsumować i w przedział* 
kach 4 i 6 wpisać łączne sumy wpływów i odpisań 
w ciągu miesiąca. W  przedziałce 7 należy uwidocznić 
różnicę pomiędzy miesięcznemi sumami przedzia 
lek 4 i 6.

Księga Sum depozytowych.

§ 112.

Księga sum depozytowych wzór Nr. 15 zapro* 
wadza s ię na rok. Księga rozpoczyna się przeniesie* 
niem poszczególnych sum depozytowych, niewypła* 
conych w  całości łub częściowo, względnie nieprze* 
rachowanych na inne rachunki w przeciągu ubiegłych 
okresów budżetowych.

Księga posiada oddzielne konta dla każdego ro* 
dzaju sum depozytowych.

D o księgi zapisuje się wszelkie sumy depozyt0* 
we, wpłacane do kasy urzędu ceinego lub innych kas. 
oprócz zaliczeń f§ 32).

O wpłaceniu sum depozytowych do innych ka6; 
uskutecznia się acmotację przy odpowiedniej pozycj' 
księgi.

Przychód i rozchód zapisuje się w odpowiednich 
przedziałkach w chronologicznym porządku przyjęcia 
lub wydania sum depozytowych-

Rachunki sumuje się po upływie każdego miesić 
ca za dany miesiąc i od początku okresu budżeto* 

ego.

Księga funduszów specjalnych.

§ 113.
Księga funduszów specjalnych, wzór Nr. 16. pr°* 

w a tiki się cały rok, sumuje miesięcznic i zamyka roCP 
nfć. Księga posiada oddzielne konta dła każdego f°* 
dzaju funduszów.

Księga zaliczek.

S 114.

Księga zaliczek wzór Nr. 17 zaprowadza się lVi 
cały rok. Księga posiada oddzielne konta dla każde* 
go otrzymującego zaliczkę. Urzędnik prowadzący 
księgę winien czuwać, aby każdy otrzymujący *0’ 
lieżkę przedłożył w tenniuie przepisanym udokB* 
mentowane i opłacone stemplem rachunki.

Księga blankietów asygnacji.

§ 115.
Księga kontroli blankietów asygnacji z a p r o w a d ź *  

się na cały okres budżetowy według wzoru Nr- 18.
Rozpoczyna się przeniesieniem pozostałości blah* 

fcietów asygnacji z poprzedniego okresu.
Z  końcem miesiąca wyprowadza się p o z o s t a ł° S c 

blankietów asygnacji.

Księga wystawionych asygnacji.

§ lló .
Księga wystawionych asygnacji prowadzi się cflłf 

rok według wzoru Nr. 19.
Osoby otrzymujące talony asygnacji kwitują 

odbiór w księdze wystawionych asygnacji.

Księga depozytów rzeczowych.

§ 117.

Księga depozytów rzeczowych, wzór Nr. 20, 
kłada się na trzy lata, po upływie których nie zwr°t 
conc depozyty rzeczowe przenosi się poszczególne011 
pozycjami do nowej księgi.

W przedziałce 3 księgi należy szczegółowo op1* 
sać depozyt rzeczowy z wyszczególnieniem jakosC’ 
ilości, wagi i t. p., oraz rodzaju opakowania P '7‘ 
działka 11 służy dla adnotacji urzędu celnego w raZ>e 
konfiskaty depozytu, przerachowania na rzecz Skał* 
bu i t, p.
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§ 120.Księga zawiadomień pecetowych.

§ j.18.

Księga zawiadomień pocztowych prowadzi się 
^•dług wzoru Nr. 21, przez rok cały.

rejestr opłat celnych- 

§ 119.

Rejestr opłat celnych, wzór Nr. 22, prów&uzi 
się w zeszytach miesięcznych; rozpoczyna się za­
haczeniem  daty w przedziałce 0. Do rejestru za­
pisuje się wszehde w pływy urzędu celnego, we­
dług działów, paragrafów i pozycji budżetowych, 
Względnie rodzajów rachunków.

W  przedziałkach od 4 do 11 zapisuje się w pły­
wy wyłącznie celne, a m ianowicie: w przedział­
ce 4 — cło z przywozu, (5 — cło z wywozu), w 6 — 
agio, w 7 — opłaty manipulacyjne, 8 — akeyden- 
eia i t. p.

Przedziałki od 12 do 19 przeznacza się do zapi­
sywania podatków wewnętrznych od tytoniu, a l­
koholu, soli, zapałek i t. p., — oddzielnie dla każ­
dego rodzaju towaru.

W  przedziałkach ou 20 do 23 księguje się inne 
Wpływy budżetowe: opłaty statystyczne, wpływy 
h  druki płatne i t. p.

Do przedziałek od 24 do 27 zapisuje się sumy 
depozy to we, przyczein przedziałka 24 przeznaczona 
test do zapisywania sum wpłaconych tytułem za­
liczeń na pokrycie opłat celnych.

W  przedziałce 28 księguje się wszelkie w pły­
wy na raehuneii sum obrotowych, a mianowicie: 
Zabezpieczenia cła przy odprawach warunkowych, 
sumy wpłacone na Wz,nowienie kredytów i t. p. Do 
*®j przedziałki należy wpisywać łączną sumę w pły­
wu według dokumentu płatniczego, bez podania 
w poprzednich przedziałkach poszczególnych kwot, 
z których składa się należna suma.

W  przedziałce 29 zapisuje się wpływ funduszu 
hecjalnego.

W  przedziałce 30 zapisuje się łączną sumę na- 
ieżną według dokumentu płatniczego i wpłaconą 

°  kasy urzędu celnego. Przedziałka 31 służy do 
Opisywania sum wpłaconych do innych kas na 
tachunek urzędu celnego.

Do przedziałki 32 wpisuje się łączne sumy na- 
ieżne według dokumentu płatniczego i skreślone 
2 Zaliczeń, wpłaconych uprzednio do kasy urzędu 
Celnego. względnie innych kas na rachunek urzędu 
Celnego.

W pływ y te zapisuje się jednocześnie w prze­
działkach od 4 do 19 rejestru.

W  przedziałce 33 wpisuje się łączne sumy od­
uczonych należności celnych (przedziałki od 4 do 
w* pozostają w tym  wypaditu niewypełnione). 
r  Płacenie odroczonych należności celnych zapisu- 
Je się do rejestru w przedziałkach od 4 do 19, 30 
Względnie 31 i 34 w dniu dokonania wpłaty.

Do przedziałki 35 zapisuje się wpływy z przera- 
'. ^ćwań sum obrotowych do sum budżetowych 
1 k P. Przy przeraehowaniach należy wskazać 
w odpowiednich przedziałkach rejestru defirityw - 

zarachowanie wpływu.

Codziennie po zamknięciu czynności kasy po­
szczególne przedziałki rejestru sumuje się i ogólne 
sumy wpływów przenosi się na dzień następny. 
Do dziennych wpływów7 dołącza się w poszczegól­
nych przedziałkach wpływy od początko okresu 
do dnia obrachunkowego, poczem wyrzuca się 
łączne sumy wpływów od początku roku.

Po upływie miesiąca do nowego zeszytu reje­
stru przenosi się do poszczególnych przedziałek 
łączne sumy wpływów od początku okresu.

Rejestr stale pozostaje w urzędzie celnym.

Rejestr sum obrotowych.

§ 121.

Rejestr sum obrotowych prowadzi się zeszyta­
mi miesięcznemi, oddzielnie dla przychodu i od­
dzielnie dla rozchodu, na drukach wzór Nr. 23.

Rejestry »am obrotowych odsyła się po upły­
wie miesiąca do kontroli do władzy celnej II 
w'zględnie III instancji wraz z zestawieniem (wzór 
Nr. 24).

Rejestry pomocnicze.

§ 122.

Do rejestrów7 pomocniczych zalicza się: 
rejestr odroczonych należności celnych, 
rejestr odpraw warunkowych, 
rejestr zwrotów celnych, 
rejestr karny i t. p.
Rejestry prowadzi się na druhach, wzór Nr. 25, 

i zakłada się na cały rok.
Rejestr odroczonych należności celnych pro­

wadzi się oddzielnie dla władz i urzędów państwo­
wych, dla D yrekcji Kolei Państwowych, dla urzę­
dów pocztowych i t. p.

Rejestr zwrotów7 celnych prowadzi się oddziel­
nie dla zwrotów7 bieżącego okresu i oddzielnie dla 
zwroiów ubiegłych okresów budżetowych.

Rejestry jako pomocnicze księgi rachunkowe 
urzędu pozostają stale w urzędzie celnym.

Księga plac.

§ 123.

Księga płac prowadzi się według wzoru Nr 26 
i służy dla dokładnej ewidencji należności i w y­
płat, jak również wszelkich potrąceń z poborów 
każdego funkcjonariusza.

Ewidencję zadłużeń prowadzi się w tejże 
księdze.

Księga posiada oddzielne konta dla każdego 
funkcjonariusza urzędu. Księga pozostaje w urzę­
dzie celnym.

Księga kredytów władz II instancji w urzędach 
celnych.

§ 124.

Urząd celny, znajdujący się w siedzibie wła­
dzy celnej II instancji, prowadzi ewidencję kredy­
tów, otwartych do dyspozycji tejże władzy w ka­
sie urzędu celnego, w księdze kredytów wzór Nr. 27.
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Księgę zaprowadza się na caty okres budżeto­
wy łącznie z terminem ulgowym- W  księdze otwie­
ra się osobne lachunki dla każdego działu, para 
grafu i pozycji budżetowych. Tytuły budżetu i na­
zwy rachunków uwidocznia się w nagłówkach ra­
chunków.

Za podstawę do otwarcia kredytów służy na­
desłany przez władzę celną II instancji ogólny wy 
kaz kredytów, które mają być otwarte, oraz po­
szczególne polecenia tejże władzy.

Po każdym zapisaniu do księgi powiększenia 
i zmniejszenia kredytu wyprowadza się w prze­
działce 5 ogólną pozostałość kredytu.

Wszystkie otrzymane od władzy celnej II in­
stancji asygnacje kasa księguje bezzwłocznie 
w przedziałkach 6, 7, 8 i 9, z jednoczesnem zazna­
czeniem na asygnacji i talonie stronicy księgi kre­
dytów W  przedziałce 3 zapisuje się ogólną sumę 
kwot asygnowanyeh od początku okresu budżeto­
wego, a w przedziałce 9 — pozostałość kredytu. 
Fozostałość tę wypiowaaza się przez odjęcie sumy 
przedziałki 8 od sumy przedziałki 5. Sumę w ypła­
coną zapisuje się do przedziałki 12.

Jeżeli władza celna II instancji zażąda zwrotu 
asygnacji nieopłaconej, a już wrpisanej do księgi,— 
to kasa odpowiednio zmniejsza sumę przedziałki 6 
i o tyle powiększa sumę przedziałki 9, -asygnację 
wykreśla z księgi, a w przedziałce 14 notuje datę 
zwrotu asygnacji.

W czasie trwania okresu ulgowego ewidencję 
kredytów' niewyczerpanych prowadzi się w tej sa­
mej księdze w dalszym ciągu. .

3) RACHUNKOWOŚĆ WŁADZ CELNYCH.
II INSTANCJI.

4 125.
Władze celne okręgowe (II instancji; prowadzą 

rachunkowość wydatków swegu działu oraz ogólną 
rachunkowość urzędów swego okręgu i wykony- 
wują kontrolę rachunkowości tychże urzędów przez 
oddziały rachunkowe.

§ 126.

Oddziały rachunkowe oraz urzędnicy prowa­
dzący rachunkowość władz okręgowych odpowie­
dzialni są za prawidłowe wykonywanie czynności 
rachunkowych, a w szczególności za sprawdzanie 
rachunków, wystawdanie asygnacji oraz kontrasy- 
gnowanie ich i t. p., za ścisłe przestrzeganie termi­
nów składania preliminarzy, sprawozdań i zam­
knięć rachunkowych oraz za należyte przechowy­
wanie i ewidencję uowodow rachunkowych.

Wszystkie postanowienia niniejszych przepi­
sów, dotyczące sposobu dokonywania wydatków 
i sposobu ich zarachowywania przez urzędy celne, 
obowiązują również władze celne II instancji

«127.

Dla prowadzenia rachunkowości swego działu 
władze celne II instancji prowadzą następujące 
księgi:

1) księgę kredytów i wydatków budżetowych,
2) księgę sum depozytowych,
3) księgę zaliczek,
4) księgę wystawionych asygnacji,

5) księgę płac,
6) księgę blankietów asygnacji.
Księgi prowadzi się według wzorów i w sp3- 

ób wskazany dla urzędów celnych.

4 128.
Władze okręgowe celne II  instancji obowią*8' 

ne są oprócz własnej rachunkowości:
1) sprawdzać w pływy i wydatki urzędów cel' 

nycb swego okręgu na podstawie dokumentów ka­
sowych i rachunkowych,

2) prowadzić ogólną rachunkowość wszystkich 
■przychodów i wydatków urzędów celnych swego 
okręgu,

3) sporządzać miesieczne i roczne zestawieni" 
wszystkich wpływów i wydatków urzędów celnych.

4) sprawdzać prawidłowość użycia kredytó"’ 
przez urzędy celne,

5) sporządzać preliminarze budżetowe dla urzę­
dów swego okręgu i swoje własne,

6) prowadzić rachunek sum obrotowych ora* 
stanu gotówki w kasach,

7) dokonywać rewizji kas i r a c h u n k o w o ś c i 
urzędów c e ln y c h .

4 129.
Celem wykonywania czynności, wymienio­

nych w § 128, oddziały rachunkowe władz celnych 
II  instancji prowadzą następujące księgi:

1) ogólną księgę przychodów budżetowych,
2) ogólną księgę kredytów i wydatków b u d że ­

towych,
3) ogólną księgę sum obrotowych,
4) księgę kontową sum obrotowych,
а) rejestr zwrotów celnych,
б) ogólne wykazy obrotów sum depozytowych 

oraz funduszów specjalnych według wzoru Nr. 28-

Ogólna księga przychodów budżetowych.

4 130.

Ogólna księga przychodów budżetowych pro- 
wadzi się według wzoru Nr. 28 przez cały okres bud­
żetowy. Do księgi zapisuje się miesięczne sun>> 
przychodów ze sprawozdań miesięcznych .164)< 
nadsyłanych przez urzędy celne. Księga dzieli sj6 
na odpowiednią ilość kont, stosownie do podziać 
preliminarza budżetowego; każde konto zawiera 
tyle przedziałek, ile jest w okręgu władzy celnej 
II instancji urzędów celnych.

Księga prowadzi się w ten sposób, że do suh1 
poprzedniego miesiąca dodaje się sumy miesiąca 
następnego i w7yprowadza się ogólną sumę od P0' 
czątku roku.

Na początku księgi umieszcza się s k o r o  wid* 
kont.

Ogólna księga kredytów i wydatków budżetowych'

§ l3 l.

Ogólna księga kredytów i wydatków budżetu- 
wych prowadzi się według wzoru Nr. 29.

Księga służy do kontroli kredytów otwartych 
urzędom celnym w okręgu władzy celnej II in staU '
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eji i dzieli się na tyle oddzielnych kont, ile pozycji 
budżetowych posiada szczegółowy etat rozchodów 
władzy okręgowej.

Na początki księgi umieszcza się skorowidz 
kont.

W pisywanie do księgi należy rozpocząć od za­
znaczenia i podkreślenia w przedziałce 1 nazwy 
miesiąca.

§ 132.

Po otrzymaniu od władz eentiamycli szczegó­
łowego etatu urzędów celnych danego okręgu, od­
dział rachunkowy władzy celnej II instancji wpi­
suje do ogólnej księgi kredytów i wydatków' bud­
żetowych w przedziałkach 2, 9 i 11 na poszczegól­
nych kontach, oddzielnie ula każdego działu, pa­
ragrafu i pozycji budżetu rozchodowego, sumy kre­
dytów otwartych do dyspozycji władzy celnej II 
instancji na cały jej okręg.

Jeżeli budżet nie jest we właściwym terminie 
zatwierdzony, wpisuje się sumy kredytów na za­
sadzie prowizorycznego budżetu do przedziałki 2, 
a po otrzymaniu szczegółowego etatu, opartego na 
zatwierdzonym budżecie, wpisuje się do tej prze­
działki ewentualne różnice,

§ 133.

Po zaksięgowaniu ogólnych sum udzielonych 
kredytów' (§ 132), władze celne II  instancji dzielą 
ł ie d y ty  na poszczególne urzędy celne swego okię- 
Su, zaznaczając każde wydane w tej sprawie za­
rządzenie pod osobną pozycją w przedziałce 1, wpi­
sując równolegle w przedziałce 11 sumę zmnie jszo­
ną, a w przedziałce 10 ogólną sumę asygnowanego 
na urzędy kredytu, oraz w przedziałce 12 sumę kre­
dytu udzielonego każdemu poszczególnemu urzę­
dowi.

§ 134.

Jeżeli władza celna II instancji zarządza 
Umniejszenie lub zamknięcie kredytu udzielonego 
nrzędowi celnemu, to po otrzymaniu zawiadomie­
nia (wzór Nr. 6) od urzędu celnego o zmniejszenia 
kredytu uskutecznia odpowiednie zmiany w prze­
działce 10 ogólnej księgi kredytów i wydatków1 
budżetowych i równocześnie zwiększa ogólną sumę 
kredytów w przedziałce 11 oraz zmniejsza odnośną 
sumę kredytu w przedziałce 13 rachunku urzędu 
celnego.

§ 135.

Jeżeli władza celna II instancji przenosi czę­
ściowo lub całkowicie kredyt z jednego urzędu cel­
nego do drugiego’ urzędu swego okręgu, w ówczas 
księguje odpowiednią sumę w przedziałce 13 na ra­
chunku tego urzędu, któremu zmniejszono kredyt, 
1 równocześnie w przedziałce 12 tego urzędu, któ- 
niu powiększono kredyt.

§ 136.

Jeżeli wdadza celna III instancji powiększa lub 
zmniejsza kredyt udzielony władzy celnej II  in­
stancji, to władze celne II instancji księgują od­
powiednie sumy w przedziałkach 3 lub 4, względ­

nie 7 lub 8, oraz 9 i odpowiednio w przedziałkach 
10 i 12 lub 13, względnie 11.

§ 137.
i

Wznowienie kredytów wskutek zwrotów pobra­
nych sum do tej samej kasy urzędu celnego, z któ­
rej suma została wypłacona, księguje się w prze­
działkach 5, 9, 10 i 12 na podstawie rejestrów sum 
obrotowych, otrzymanych od urzędów celnych.

§ 138.
Wznowienie kredytów wskutek zwrotów sum 

do kasy innego urzędu celnego tegoż okręgu zapi­
suje się w sposób podany w § 137.

§ 139.

Wznowieąie kredytów wskutek zwrotów sum 
do kas urzędów celnych innego okręgu celnego 
księguje się w przedziałce 6, 9 oraz 10 i 12 na pod- 
slawie rejestrów sum obrotowych.

§ 140.

Zwroty pobranych sum do Centralnej Kasy 
Państwowej lub kas skarbowych, zarachowane 
przez te kasy jako nadwyżki kasowe, a przez urzę­
dy celne przyjęte na wznowienie kredytów, księ­
guje się w sposób podany w § 137.

§ 141. «
Księgowania sum, które dotyczą kredytów 

i wszelkich zachouzących w nich zmian, dokonywa 
się szczegółowo, t. j. oddziełnemi pozycjami, przy- 
czem w przedziałce 1 wymienia się polecenia, sta­
nowiące podstawę księgowania. Po zaksięgowaniu 
odnotowuje się na wymienionych dowodach kiedy 
i na jakiej stronicy ogólnej księgi kredytów' i wy­
datków budżetowych dokonano zaksięgowania.

§ 142.
Po upływie miesiąca należy podsumować na 

każdem koncie wszystkie przedziałki, tyczące się 
kredytów, to jest od 2 do 8 oraz 12 i 13, tak za 
miesiąc, jak i od początku okresu i sprawdzić 
zgodność różnicy, osiągniętej przez odjęcie łącznej 
sumy przedziałek 7 i 8 od łącznej sumy przedziałek 
od 2 do 6, z kwotą w przedziałce 9, która zarazem 
winna się równać łącznej sumie przedziale^ 10 i 11, 
jakoteż zgodność różnicy osiągniętej z porówna­
nia sum przedziałek 12 i 13 z kwrntą w przedział­
ce 10.

§ 143.
Po podsumowaniu Dozycji kredytowych, wpi­

suje się do przedziałki 14 na rachunki poszczegól­
nych kas urzędów celnych miesięczne sumy roz­
chodów na zasadzie sprawozdań miesięcznych 
(§ 164), przedłożonych przez urzędy celne, koloro­
wym atramentem, dla odróżnienia od innych cyfr 
i dla łatwiejszego wyprowadzenia ogólnej sumy 
wydatków ze wszystkich kas. W  przedziałce 16 do­
daje się sumy rozchodów od początku okresu do 
początku miesiąca sprawozdawczego, poezem 
w przedziałce 15 wyprowadza się dla każdego urzę­
du pozostałość kredytu, wreszcie w przedziałce 16 
zapisuje się ogólną sumę rozchodów, dokonanych
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we wszystkich urzędach w miesiącu sprawozdaw­
czym oraz od początku okresu budżetowego do koń­
ca miesiąca sprawozdawczego, a w przedziałce 17 
ogólną pozostałość kredytu na dzień 1-szy mie­
siąca następnego'po sprawozdawczym.

§ 144.

Ogólną księgę kredytów i wydatków budżeto­
wych prowadzi się po upływie okresu budżetowego 
w dalszym ciągu w okresie ulgowym wr ten sam 
sposób, jak to określono w poprzednich paragra­
fach, zaznaczając jedynie dla odróżnienia w prze­
działce 1-szej „Okres ulgowy11 i nazwę odnośnego 
miesiąca.

Gdyby okres ulgowy urwał dłużej niż jedeu 
miesiąc, należy poszczególne sumy miesięczne obro­
tów tego okresu dodawać odrębnie dla wyprowa­
dzenia ich ogólnej sumy, którą, dopiero przy osta- 
tecznem zamknięciu lcsięg l, należy złączyć z ogólną 
sumą obrotów okresu budżetowego.

§ 145.

. Po upływie okresu ulgowego zam5 ka mę osta­
tecznie ogólną księgę kredytów i wydatków bud 
żerowych na wszystkich kontach, przyczem obroty 
kredytów i •wydatków, dokonane w okresie ulgo­
wym, dołącza się do obrotów okresu budżetowego,
wyprowadzając łączną ich sumę.*

§ 146.

Jeżeli przy sprawdzaniu rachunków rozchodo­
wych zostanie stwierdzone przez władze celne 
II instancji przekroczenie kredytów przez urząd 
celny, to władza II instancji udziela dodatkowego 
kredytu na pokrycie przekroczenia z kredytu po­
zostawionego na rachunkach władz celnych II  in­
stancji (§ 48 ustęp drugi), względnie wyjednywa 
dodatkowy kredyt u W ładzy celnej III  instancji.

O każdem przekroczeniu przez urząd celny 
kredytu władze celne II  instancji bezzwłocznie za­
wiadamiają W ładze celne III  instancji, ceiem 
ewentualnego pociągnięcia urzędników winnych 
przekroczenia do odpowiedzialności, stosownie do 
istniejących w t jm  "względzie przepisów.

Ogólna księga sum obrotowych.

§ 147.

Ogólną księgę sum obotrowych prowadzi się 
według wzoru Nr. 30.

Księga zaprowadza się na cały okres budże­
towy, osobno dla przychodów i osobno dla rozcho­
dów sum obrotowych i dzieli się na oddzielne kon­
ta, stosownie do poszczególnych rodzajów tych 
sum.

Do księgi zapisuje się miesięczne wyniki każ­
dego rodzaju sum obrotowych ze sprawozdań mie­
sięcznych (wzór Nr. 164), nadsyłanych przez urzę­
dy celne.

Na początku księgi umieszcza się skorowidz 
kont.

Księga kontowa sum oorotowych.

§ 148.

Księga kontowa sum obrotowych prowadzi się 
według wzoru Nr. 31 i dzieli się na oddzielne kon­
ta dla każdego rodzaju sum obrotowych, które 
w razie potrzeby dzielą się na odpowiednią ilość 
subkont. Księga służy Jo zapisywania przycho­
dów i rozchodów poszczególnemi pozycjam i, a mia­
nowicie: przychodów po lewrej, rozchodów po pra­
wej stronie każdego konta.

Na początku księgi umieszcza się skorowidz 
kont.

Rodzaje sum obrotowych

§ 149.
Do sum obrotowych zalicza cię:
1) sumy wnoszone na wznowienie kredytów,
2) zabezpieczenia cła przy odprawach warun­

kowych,
3) sumy niewłaściwie lub nadmiernie wpłaco­

ne do sum skarbowych,
4) sumy niewłaściwie wypłacone,
5) zaliczki na płace iunkcjonarjuszów pań­

stwowych,
6) zasiłki pieniężne udzielane urzędom celuyra 

przez kasy skarbowe,
7) nadwyżki kasowe urzędów celnych wpiaco 

ne do k&b skarbowych.
U w a g a  1. Jako nadwyżki kasowe naieży 

uważać wszelkie sumy, wpłacone na rachunek urzę­
dów" celnych do Centralnej Kasy Państwowej 
i kas skarbowych, niezależnie od tego przez kogo 
i z jakiego tytułu wpłata została dokonana.

U w a g a  2. W  miarę potrzeby mogą być 
otwierane także inne rachunki sum obrotowych, 
na podstawie zezwolenia W ładzy celnej U l  in­
stancji. r

Sumy na wznowienie kredytów.

§ 150.

Na sumy zwrotne wnoszone na wznowienie 
kredytów prowadzi się 2 w j kazy według wzoru 
Nr. 32, a mianowicie: jeden dla urzędów celnych 
swego okręgu, drugi dla urzędów celnych innych 
okręgów, kas skarbowych 1 Ceniramej K asy Pań­
stwowej.

W ykazy zakłada się na cały rok; wpisuje się 
do nich poszczególne kwoty na podstawie reje­
strów sum obrotowych, nadsyłanych przez urzędy 
celne, i zamyka się je  miesięcznic.

W ykaz dla, urzędów celnych, swego okręgu do­
ręcza się zaraz po zamknięciu miesięcznem urzęd­
nikowi, prowadzącemu ogólną księgę kredytów 
i wydatków budżetowych, ceiem uzgodnienia.

Z wykazu dla urzędów celnych innych okrę­
gów tudzież kas skarbowych i Centralnej Kasy 
Państwowej sporządza się po zaniknięciu miesięcz­
nem oddzielne w yciągi na drukach wzór Nr. 32 
1 odsyła właściwej władzy celnej II instancji, ce­
lem uzgodnienia, względnie izbom skarbowym lub 
Centralnej Księgowości Ministerstwa Skarbu, ce­
lem wznowienia odnośnych kredytów.

407. -Sft 24,



Sumy wpłacone na wznowienie kredytów nie 
mają przeciwstawnego zarachowania, t. j. pozycja 
Przychodowa sum obrotowycn nie posiada odpo­
wiedniej pozycji rozchodowej tychże sum.

Sum n a  w z n o w ie n ie  k r e d y t ó w  n ie  w p is u je  s ię  
r ó w n ie ż  d o  k s i ę g i  k o n t o w e j  sum O D ro to w y c h .

Zabezpieczenie cła przy odprawach warunkowych.

§ 151.
W pływ y i wypłaty sum składanych tytułem 

zabezpieczenia cła przy odprawach warunkowych 
Pokonane w kasach urzędów jednego okręgu cel­
nego wpisuje się do księgi kontowej sum obrotowych, 
w której muszą się one na właściwych rachunkach 
Wzajemnie pokrywać, t. j. każdemu przychodowi 
Piusi odpowiadać takiż rozchód i odwrotnie. Obro­
ty wpisuje się w ten sposób, że po lewej stronie 
księgi zapisuje się poszczególne przychody, a po 
Prawej — równolegle wzajemne rozchody.

§ 152.

Na obroty tego rodzaju dokonane między urzę­
dami celnemi różnych okręgów celnych otwiera 
władza celna II instancji w księdze kontowej sum 
°orotówych osobne rachunki dla każde] władzy 
okręgowej celnej II instancji. Na każdym rachun­
ku wpisuje się przychody po lewej, a rozchody po 
Prawej stronie.

Ze względu na to, że obroty te nie znajdują 
Pokrycia we własnych księgach sum obrotowych, 
Przeto celem wypełnienia przedziałek o przeciw­
stawnym zarachowaniu, sporządzą się z tych ksiąg 
Najpóźniej do 14 dni po upływie każdego miesiąca 
Wykazy na drukach wzór Nr. 33.

W ykazy zestawia się oddzielnie dla każdej wła­
dzy celnej II  instancji i numer każdego wykazu 
Oznacza się w przedziałce 5 konta księgi.

W ykazy, po wypełnieniu przedziałek od 1 do 6, 
Przesyła się odnośnym władzom celnym II instan­
cji, celem wpisania w ich księgach kontowych prze- 
^Wstawnego zarachowania i pozycji dziennika 
z Przedziałek od. 3 do fi wykazów i zarazem umiesz- 
Czenia w tychże wykazach odnośnych adnotacji 
2 Przeciwstawnym zarachowaniu w przedziałkach 
8 i 9.

Po otrzymaniu wykazów z powrotem odnoto- 
^ j e  się przeciwstawne zarachowanie z przedzia- 
ek 8 i 9 w księdze kontowej sum obrotowych na 

°dnośnym rachunku w jjrzedziałce 6.
T W ykazy sporządza i wysyła ta władza celna 
* instancji, w okręgu której dokonano obrotu 

rozchodowego na rachunek urzędu celnego innego 
°kręgn.

Oddziały rachunkowo - kasowe władz celnych 
-1 instancji powinny czuwać nad przeciwstawDem  

Zarachowaniem odnośnych obrotów i przy obro- 
ach niewyrównanych niezwłocznie dochodzić, ja- 
1 jest powód tego oraz dążyć do wyrównania.

niewłaściwie lub nadmiernie wpłacone do sum 
skarbowych.

§ 153.
Zwroty nienależnie lub nadmiernie pobranych

u]?. celnych w bieżącym okresie budżetowym 
^Ifuje się w sposób podany w § 15.1.

Jako przeciwstawne zarachowanie służą odpi­
sania zwróconych kwot z dochodów budżetowych, 
dokonywane w myśl § 58, zapisane na przychód 
do sum obrotowych na rachunek „sumy niewłaści­
wie lub nadmiernie wpłacone do sum skarbowych11.

Sumy niewłaściwi^ wypłacone z sum skarbowych.

§ 154.

W ydatki, które urząd celny niewłaściwie usku­
tecznił z sum skarbowych wbrew przepisom bud­
żetowym, zarachowuje się wprost w księdze kon­
towej sum obrotowycn w rozchodach na odnośnym 
koncie i niezwłocznie wszczyna się kroki, celem 
spowodowania ich zwrotu. Sumy wpłacone na po­
krycie takich wydatków zarachowuje się na tem 
samem koncie księgi w przychodach.

W yjątek stanowią przekroczenia kredytów 
(§ 14(5), których nie zapisuje się w sumach obro­
towych, a pozostawia na odnośnych działach, pa­
ragrafach i pozycjach budżetu, i z któremi postę­
puje się w myśl § 58.

Zaliczki na place.

§ 155.

Zaliczki na płace funkcjonarjuszów państwo­
wych księguje się w sumach obrotowych na od­
dzielnych kontach według okresów budżetowych, 
według władz i urzędów celnych i innych.

Zasiłki pieniężne.

§ 156.

' Zasiłki pieniężne, udzielane urzędom celnym 
przez kasy skarbowe, księguje władza celna II  in­
stancji w księdze kontowej sum obrotowych, otwie­
rając w tym celu osobny rachunek dla każdego 
urzędu oraz subkonta stosownie do okręgów izb 
skarbowych.

Po otraymaniu od właściwej izby skarbowej 
wykazu udzielonych zasiłków w myśl § 106 Przepi­
sów' odrębnych dla izb skarbowych (Hz. Urz. M. S. 
Nr. 45 z 1921 r.), -władza, celna II  instancji uzgad­
nia wykaz z księgą kontową sum obrotowych i, po 
uskutecznieniu na wykazie odpo-wiedniej adnota­
cji, zwraca wykaz właściwej izbie skarbowej, ce­
lem odnotowania przeciwstawnego zarachowania.

Nadwyżki kasowe.

§ 157.

Nadwyżki kasowe urzędów celnych, odesłane 
i przekazano, do kas skarbowych i Centralnej Kasy 
Państwowej, księguje władza celna II instancji 
w księdze kontowej sum obrotowych na osobnym 
rachunku dla każdego urzędu z podziałem na sub­
konta stosownie do okręgów izb skarbowych.

Celem stwierdzenia przeciwstawnego zaracho­
wania, władze celne II  instancji sporządzają w y­
kazy wzór Nr. 33 z odpowiednich kont i przesy­
łają je odnośnym izbom skarbowym, najpóźniej do 
14 dni po upływie każdego miesiąca.

Wszelkie wpłaty uskuteczniane do kas skarbo­
wych i Centralnej Kasy Państwowej na rachunek 
urzędów celnych należy traktować, jako nadwyżki 
kasowe odesłane do tych kas.
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Zamknięcie księgi kontowej sum obrotowych-

§ 158.

Po upływie okresu budżetowego należy księgę 
kontową sum oblotowych podsumować na wszyst­
kich rachunKach, sprawdzić, czy poszczególne po­
zycje każdego rachunku, z wyjątkiem  rachunku 
sum na wznowienie kredytu, mają przeciwstawne 
zarachowania na własnych rachunkach, względnie 
rachunkach innych władz okręgowych celnych lub 
skarbowych. Następnie należy wypisać każdą nie- 
pokrytą pozycję przychodową, względnie rozcho­
dową. w przedziałce 7 księgi i wprowadzić somę 
ogólną przedziałki na każdym rachunku.

Nieookryte poszczególne pozycje przenosi się 
na właściwe rachunki do księgi kontowej sum 
obrotowych na nowy okres budżetowy.

Rejestr zwrotów ceinych.

§ 159.

Rejestr zwrotów celnych prowadzi się na dru­
kach w sposób wskazany dla urzędów celnych 
(§ 122), w celu ewidencji dokonanych zwrotów nie­
słusznie lub nadmiernie pobranymi opłat celnych.

Prostowanie omyłek.

§  160 .

Wszelkie księgi, rejestry, dzienniki kasowe 
i dowody kasowe, prowadzone przez kasy, urzędyr 
i władze celne II  instancji, powinny być prowa­
dzone dokładnie, starannie, T/e właściwym czasie, 
zgodnie z przepisancmi wzorami i utrzymywane 
w należytym porządku.

Każda księga powinna być zaopatrzona w sko­
rowidz kont, a stronice powinny b.vć ponumero­
wane.

Popraw ki, kreślenia oraz skrobania w księ­
gach, dziennikach i dowodach kasowych są nie­
dopuszczalne.

W  razie omyłki cy fry  lub wyrazy omyłkowo 
zapisane należy przekreślić tak, ażeby to, co zo­
stało przekreślone, można było odczytać; cyfry 
i wyrazy właściwe należy napisać u góry czerwo­
nym atramentem i odpowiednio omówić.

W księgach, gdzie są przedziałki dla odpisy­
wali, sprostowania należy uskuteczniać w tych 
przedziałkach.

D z i a ł  V .

W YKONYW ANIE KONTROLI ORAZ SKŁADA* 
NIE MIESIĘCZNYCH I ROCZNYCH SPRAWO*

ZDAN

Wykazy rachunkowe miesięczne.

§ 161.

W szystkie urzędy celne, bezzwłocznie po zam ­
knięciu miesięeznem kasy dnia 1 każdego miesią­
ca następującego po sprawozdawczym, przesyłają 
do władz celnych II instancji miesięczne wykazy 
twzór Nr. 34) przychodów i rozchodów w ogólnych

sum ;ch, sporządzane na podstawie ksiąg rachun­
kowych, oddzielnie sum budżetowych, oddzielnie 
wszystkich innych sum oraz zapasów kasowych.

Sumy budżetowe powinny być wykazane bez 
podziału na paragrafy i pozycje budżetu.

Urzędy celne bezpośrednio podległe W ładzy 
celnej III  instancji przesyłają wykazy tejże władzy.

§ 162.

- Władze celne II instancji sporządzają z mie­
sięcznych wykazów przychodów i rozchodów, 
otrzymanych od wszystkich urzęaów celnych swe­
go okręgu, ogólne miesięczne wykazy (wzór Nr. 34) 
przychodów i rozchodów wszystkich urzędów, 
w sposób, wskazany w § 161 i przesyłają je do 
dnia 5 każdego miesiąca następującego po spra­
wozdawczym W ładzy celnej ITT instancji.

§ 163.

Władza celna III  instancji sporządzą z wyka­
zów, otrzymanych od władz celnych II instancji 
i urzędów bezpośrednio jej podległych, ogólne mie­
sięczne wykazy (wzór Nr. 34) przychodów i roz­
chodów całego „Zarządu Ceł'*, w sposób wskazany 
w § 162, i przesyła je uo dnia 10 każdego miesiąca 
następującego po sprawozdawczym do Centralnej 
Księgowości Ministerstwa Skarbu.

Sprawozdania miesięczne.

§ 164.
Władze i urzędy celne po zamknięciu mie­

sięeznem wszystkich kont przychodu i rozchodu 
sum: budżetowych, ohrotowych, depozytowych
i funduszów specjalnych, sporządzają sprawozda­
nia miesięczne oddzielnie dla przychodu, wzór 
Nr. 35 i oddzielnie dla rozchodu, wzór Nr. 36.

W  sprawozdaniach, sumy budżetowe powinny 
być wykazane z podziałem na paragrafy i pozycje, 
sumy zaś obrotowe z podziałem na poszczególne ra­
chunki.

W  przedziałce „U waga“ , w sprawozdaniach
0 przychodach, należy wyrkazać osobno sumy po­
brane tytułem cła, agio, manipulacyjnych, akcy- 
dencji, składowych, kar i t. p.; w  sprawozdaniach 
zaś o rozchodach należy podać pozostałość kredytu, 
wyprowadzoną po uwzględnieniu wszystkich, w y­
stawionych asygnacji, zarówno wypłaconych, jak
1 jeszcze niezrealizowanych.

Sprawozdania urzędów siedziby władzy celnej 
TI instancji, powinny wykazvwać oddzielnie wy 
datki własne i oddzielnie władzw celnej II  instan­
cji, oraz łączne sumy tych wydatków.

Sprawozdania, dotyczące wydatków okresu 
ubiegłego, uależy w czasie okresu ulgowego spo­
rządzać oddzielnie od sprawozdań za bieżący okres 
budżetowy.

Urzędy celne przesyłają sprawozdania wła­
dzom celnym II instancji w 2-ch egzemplarzach do 
dnia 5 każdego miesiąca następującego po sprawo­
zdawczym.

Urzędy celne bezpośrednio zależne od W ładzy 
celnej TTI instancji przesyłają sprawozdania 
w tymże terminie Władzy1' celnej ITT instancji.
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Do sprawozdań urzędy celne powinny dołączyć 
'vszystkie dowody przychodowe i rozchodowe (de­
klaracje, kwity, pokwitowania, listy płatnicze, ra­
bu n k i, umowy, asygnacje, talony i t. d.), ułożone 
w chronologicznym porządku, oraz dzienniki przy­
chodu i rozchodu.

Dowody przesyła się przy spisach (wzór 
^r. 37), które sporządza się oddzielnie: dla doku­
mentów przychodowych, rozchodowych i według 
Poszczególnych rodzajów sum: budżetowych, obro­
towych, depozytowych i funduszów specjalnych.

§ 165.
W ładze celne II instancji, po otrzymaniu od 

"rzędów celnych sprawozdań, sporządzają ogólne 
sprawozdania miesięczne ze swego okręgu (wzór 
Nr. 35 i 36) w trzech egzemplarzach.

Ogólne spraw ozdania powinny być sporządzo- 
"c  z każdego działu, paragrafu i pozycji budżetu, 
Względnie rachunku sum obrotowych, jak również 
s"m  depozytowych i funduszów specjalnych, od­
dzielnie dla przychodu i oddzielnie dla rozchodu.

Ogólne sprawozdania w jednym  egzemplarzu 
Powinny być przesłane do dnia 15 każdego miesią­
ca następującego t>o sprawozdawczym W ładzy cel- 
"ej I I I  instancji.

§ 166.
W ładza celna III  instancji sporządza z ogół­

a c h  sprawozdań, otrzymanych od władz celnych 
O  instancji (§ 165), ze sprawozdań urzędów cel- 
".Vch, bezpośrednio jej podległych (§ 164), oraz ze 
sprawozdań swoich własnych obrotów zestawienia 
miesięczne (wzór Nr. 35 i 36) w trzech egzempla­
rzach, w sposób wskazany w § 165, i przesyła jeden 
egzemplarz zestawień do Centralnej Księgowości 
-Ministerstwa Skarbu do dnia 25 każdego miesiąca 
""stępującego po sprawozdawczym*

Kontrola dokumentów.
§ 167.

W ładze celne II instancji, bezzwłocznie po 
"trzymaniu od urzędów celnych swego okręgu 
'Izienników i dowodów kasowych (§ 164), sprawdza­
ły wszystkie wpływy i wydatki, zarówno pod 
Względem rachunkowo - kasowym, jak i m eryto­
rycznym, i stwierdzają wykonanie tej czynności na 
sprawozdaniach nadsyłanych przez urzędy celne.

W ładza celna III  instanc ji stwierdza wykona­
n e  kontroli na sprawezdaniacb urzędów bezpośred- 
"ip  jej podległych.

§ 168.
Wszystkie dokumenty, jak również dzienniki 

kasowe i rejestry, powinny być poddane ścisłej kon­
so li, która polega na sprawdzaniu prawidłowości 
Wszystkich podsumowań i przeniesień; na porów- 
""n iu  każdej pozycji z dowodem kasowym, celem 
stwierdzenia, czy odnośna suma jest zarachowana 
jm właściwy paragraf i pozycję budżetu; na ewen- 
'"alnein sprostowaniu mylnych zarachowań; na 
Sprawdzeniu, czy poszczególne pozycje przy prze- 
''achowaniach mają odpowiednie przeciwstawne 
^"rachowanie; na dokładnem sprawdzeniu: wydat­
ków i pokrycia ich z właściwego kredytu, względ- 
ni.e funduszów, prawidłowości obliczeń na podsta­
wie obowiązujących przepisów, wysokości wyasy­
gnowanych zaliczek i wyrachowania z nich, po­

rania opłaty stemplowej na rachunkach i innych 
"kumentach i t. p.

Gdyby podczas kontroli, właaze celne stwier­
dziły, że przychód lub rozchód został mylnie zara­
chowany, — powinny zarządzić sprostowanie om ył­
ki w sprawozdaniach i księgach urzędu celnego, a na­
stępnie w księgach własnych.

W razie ujawnienia w rachunkach niedokład­
ności lub wykroczeń, władze celne żądają natych­
miast wyjaśnień lub wszczynają dochodzenia, 
o czem zaznaczają na sprawozdaniach.

O każdem w yKroczeniu władze celne II instan- 
c,ji bezzwłocznie powinny zawiadomić władze celne 
ITI instancji.

Składanie sprawozdań.

§ 169.
Po dokonaniu kontroli i odnotowaniu o tern 

na sprawozdaniach urzędów celnych (§ 164), w ła­
dze celne II instancji przesyłają drugie egzempla­
rze ogólnych sprawozdań ze swego okręgu (§ 165), 
po ewentualnem uskutecznieniu w nich poprawek, 
do dnia 15 drugiego miesiąca po sprawozdawczym 
okręgowym izbom kontroli.

Do egzemplarzy, odsyłanych okręgowym izbom 
kontroli powinny b jć  dołączane pierwsze egzemp­
larze miesięcznych sprawozdań urzędów (§ 161).

Trzecie egzemplarze ogólnych sprawozdań ze 
s w ego okręgu przesyłają władze celne II  instancji, 
w sposób i w terminie podanym powyżej W ładzy 
celnej III instancji.

W ładza celna III  instancji w ten sam sposób 
postępuje ze sprawozdaniami urzędów celnych, bez­
pośrednio je j podległych, przesyłając wyciągi 
z ogólnego sprawozdania właściwym izbom kontro­
li, z dołączeniem jednego egzemplarza poszczegól­
nych sprawozdań urzędów celnych.

§ 170.
Wszystkie dowody rachunkowe, zarówno urzę­

dów celnych, jak i władz celnych II instancji, po­
winny być przecho\vyv,rane w składnicy władz
II instancji do dyspozycji okręgowych izb kontroli.

Dowody powinny być ułożone w chronologicz­
nym porządku i według urzędów celuych.

§ 171.
W ładza celua III instancji, po otrzymaniu od 

władz celnych II  instancji, sprawdzonych ogólnych 
sprawozdań (§ 169) z każdego okręgu, uskutecznia 
odpowiednie poprawrki w poprzednio otrzymanych 
pierwszych egzemplarzach ogólnych sprawozdań 
(§ 165), poczem sporządza ogólne zestawienie 
z obrotów całego „Zarządu Ceł“ .

Ogólne zestawienie przesyła się do dnia 25 dru­
giego miesiąca po sprawozdawczym Najwyższej 
Izbie Kontroli Państwowej, z dołączeniem spraw7- 
dzonych ogólnych sprawozdań (§ 169), nadesłanych 
przez wiadze celne II instancji, i sprawezdań włas­
nych. Odpis tegoż zestawienia przesyła się Cen­
tralnej Księgowości Ministerstwa Skarbu.

§ 172.
Dowody kasowe i rachunkowe W ładzy celnej

III instancji przechowmje się w  porządku, wskaza­
nym dla władz II instancji do dyspozycji N ajw yż­
szej Izby K ontroli Państwowej.

Dowody urzędów celnych, bezpośrednio podle­
głych W ładzy celnej III Instancji, przechowmje się 
w ten sam sposób do dyspozycji okręgow7ych izb 
kontroli.
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Roczne zai^knięcL /achurkowe.

§ 373.
Po zamknięciu z końcem okresu budżetowego 

ksiąg rachunkowych, zarówno przychodów budże­
towych, kredytów i wydatków budżetowych, jak 
i sum obrotowych, depozytowych i funduszów spec­
jalnych, oraz rejestrów (odroczonych należności 
celnych i t. p.), władze i urzędy celne sporządzają 
zamknięcia rachunkowe roczne, oddzielnie dla roz- 
cbodow i oddzielnie dla przychodów budżetowych, 
tudzież osobno dla sum obrotowych, depozytowych 
i funduszów specjalnych, wpisując do odpowied­
nich przedziałek zamknięć rachunkowych rocz­
nych, według wzorów Nr. 33, 39 i 40, ostateczne w y­
niki z ksiąg rachunkowych.

§ 174.

Urzędy ceine przesyłają roczne zamknięcia ra­
chunkowe w dwóch egzemplarzach do W ładz cel­
nych II instancji, najpóźniej w półtora mieniąca po 
upływie roku budżetowego odnośme do przycnodów 
i po upływie okresu ulgowego odnośnie do wydat­
ków.

Urzędy celne, bezpośrednio podległe W ładzy 
celnej III  instancji, przesyłają roczne zamknięcia 
tejże władzy.

§ 175.

W ładze celne-II instancji, na podstawie za­
mknięć rachunkowych rocznych, otrzymanvch od 
urzędów celnych, sporządzają ogólne zamknięcia 
rachunkowe roczne i przedkładają je w dwóch 
egzemplarzach W ładzy celnej III  instancji i w jed 
nyin egzemplarzu odnośnej izbie kontroli, najpóź­
niej w dwa miesiące po upływie roku budżetowego, 
co do przychodów i po upływie okresu ulgowego, 
co do wydatków', z dołączeniem jednych egzempla­
rzy zamknięć rocznych urzędów celnych i zamknię­
cia własnego.

U w a g a :  W ładza celna III  instancji przesy­
ła w yciągi z zamknięć rocznych urzędów bezpo­
średnio jej podległych właściwym izbom kontroli, 
z dołączeniem jednych egzemplarzy zamknięć rocz­
nych urzędów.

§ 176.

W ładza celna III  instancji sporządza, na pod­
stawie zamknięć rachunkowych rocznych włas­
nych, oraz otrzymanych od W ładz celnych II in­
stancji, względnie od urzędów celnych, ogólne za­
mknięcie rachunkowe roczne z wszystkich dzia 
łów „Zarza.du Ceł“ i przesyła je w jednym egzempla­
rzu Centralnej Księgowości Ministerstwa Skarbu, 
w drugim zaś Najwyższej Izbie K ontroli Państwo­
wej, z dołączeniem zamknięć rocznych wła^z II in­
stancji i swych własnych, najpóźniej w półtrzecia 
miesiąca po upływie roku budżetowego, co do przy­
chodów, względnie po upływie okresu ulgowego, co 
do wydatków.

Postanowienia końcowe.

§ 177.

Instrukcja niniejsza, wydana w porozumieniu 
z Najwyższą Izbą Kontroli Państwowej, wchodzi

wż y c i e  na całego Państwa z dniem
1 stycznia 1923 roku.

Warszawa, dnia 12 września 1922 roku.
Za Ministra Skarbu:

(— ) Dr. Miki decki. 
Podsekretarz Stanu

4C8.
Sn IS W Z O R Ó W  -  

do Instrukcji rachunkowo-kćsowej.

1. Deklaracja płatnicza .
2: Zamówienie na druki płatne
3. W zory stempli kasowo-rachunko- 

wych
4. Zawiadomienie C. K P. lub K. S. 

na sumy przyjęte na rachunek 
urz celn . . . .

5. Polecenie przeniesienia kredytu do 
władz celn. II instancji

S. - Polecenie przeniesienia kredytu do 
władz celn. III instancji

7. Lista płatnicza
8 . Dziennik prz .chociu .
9. Dziennik rozchodu .

10 . Księgu druków płatnych
11. Wykaz druków płatnych
12 . Księga druków zarachowanych
13 Księga kredytów i wydatków budże­

towych. . . . .
14. Księga przychodów budżetowych .
15. Księga sum depozytowych .
16. Księga funduszów specjalnych
17 Księga zaliczek
18. Księga blankietów asygnacji
19. Księga wysfawipnych asygnacji
20. Księga depozytów rzeczowych
21. Księga zawiadomień pocztowych .
2 2 . Rejestr opłat celnych
23. Rejestr sum obrotowych
24. Zestawienie sum obrotowych
25. Rejestry pom ocnicze
26. Księga płac . . . .
27. Księga kredytów władz II instancji
28. Ogólna księga przychodów budże­

towych
29. Ogólna księga kredytów i wydatków 

budżetowych . . . .
30. Ogólne księga sum obrotowych .
31. Księga kontowa sum obrotowych .
32. Wykaz sum wniesionych na wzno­

wienie kredytów
33. Wykaz obrotów dokonanych na ra­

chunek innych urzędów
34. Wykazy miesięczne przychodów 

i rozchodów  . . . .
35. Sprawozdanie miesięczne .
36 Spis dow odów  rachunkowych
27. Zamkniecie rachunkowe przycho­

dów Dudżetow,ch
38. Zam knięce rachunkowe rozcho­

dów budżetowych . ,
39. Zamknięcie rachunkowe sum obro 

towych, depozytowych i funduszów 
specjalnych . . . .

wzór Nr. 1 § 15
„ ,  2  § 20

.  - 3 § 35

, .  4 § 37

.  5 § 52

. . 6  § 52

.  ,  7 § 89
, . 8 § 98
. .  9 § 99

10 § 100 
.  .  11 S 1 0 :

12 9  103

, .  13 6  109
. . 14 § 11i
„ .  16 § « 2
,  ,  - 6  §  113
. .  17 g 114
,  .  18 S 116
,  .  79 § 110
. ,  20 8 117
. , 21 § 118
„ „ 22 § 119
,  , 23 8  121
.  .  24 9 121
„ „ 25 8 122
,  .  26 5 123
.  .  27 § 124

,  ,  28 § 130
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f 'ts  24. Pdzycja 408. 845

WZÓR Nr. 1.

Przy nin 

n® rachunek . 

z polecenia 

tytułem

D S K l a k a c J A  P Ł A T N i l ZA.  
€

ejszym wpłacam do kasy Urzędu Celnego w

    :  '• (  - ....................

-ors r- ■ ■ >

f

Mk. fen.

wyraźnie

linia .......... ;............  19 r.

Podpis wpłacającego..

Zarachowano w **i Zapisano w dzienniku przychodu poz.
po.

l ....................................................... '

Dnia 19........ i r. Dnia • 19 r.

Rachmistrz: Kasjer:

WZÓR Nr. 2,

Zamówieni,. Dnia Nr.
(dziennika)

Do

Urząd Ceiny w prosi o nadesłanie

Ilość
sztuk

N a z w a  d r u k ó w  l u b  z 7. a k ó w 1
r  • Cena

za sztukę
Wartość
ogólna

1 2 3 4

: ik cAi

>•1
Razem

I
Stówami sztuk 

na sume

Kasjer

(p ieczęć)

Kierownik Urzędu



c!44 P o z y c ja  408. i *  24

A. B.
WZÓR Nr. 3.

W płacono do Kasy Urzędu Celnego Odpisano z konta zaliczeniowego

w w Urzędzie Celnym w

Mk. fen. Mk. * fe .,.

Dnia 19 r. Dnia 19 r.

poz. dz. przych. poz. ks. zaliczeń

Kasjer:
M. P.

Rachmistrz:
M. P.

C. D.*.... —

Pobrano zabezpieczenie cla
w Kasie Urzędu Celnego w Odroczono wpłatę Mk. fen. _

Mk. fen. Dnia 19 r.
Dnia 19 r.

poz. dz. przych. Urząd Celny w

po*, rei. odDr. warunk. ........ Rachm istrz:
Kasjer: Rachmistrz:

M. P.
M. P.

E. F.

Zw rócono zabezpieczen ie cła 

przez kasę Urzędu Celnego w
W ypłacono

Mk fen poz. dz. rozch.

Dnia 19 r. Dnia 19 r.

poz. dz. rozch.

K asjer:
M. P.

Kasjer:
M. P.

G.

i
Dyrekcja Cel w

Zarządzono zwrot na sumę Mk.

O rzeczenie Nr. ......... asygnacja Nr.

Dnia 19 r.

Podpisy:

L



Pozycja 408 845

WZÓR Ni 4

Do
U r z ę d u  C e l n e g o  

w

Z A W I A D O M I E N I E

Kasa zawiadamia, i i  dnia ... 192 ... w dzienniku przychodu pod poz.
aapJsano na przychód od .................
tytułem .................. .....................

^k. ......................... f e n ._______słownie
Wplata została dokonana na rachunek urzędu celnego w   i zarachowana

lako nadwyżka kasowa.
Podpisy

■Nfc 24

Kasa Skarbowa w 
Centr. Kasa Państw.
Dnia __________

M

URZĄD CELNy 

>6

Dnia 192. r.

Do Kasy Skarbowej w 
Centralnej Kasy Państwowej

urząd potwierdza otrzymanie zawiadomienia za Na ... o wpłacie Mk.
przez . .. na rachunek Urzędu Ceinego.

fen. dokona-

Podpisy:

WZÓR Nr. 5.

Jnia
Nb

192. r,

dyrekcja Ceł . , ,
^ rZąd~Će7 ny W ..........   " " ....... - ..........  -...........- otworzy do swej dyspozycji niżej wyszczególnione kredyty, zmniej­

szone na rachunkach

S u m a

T y T U Ł  K R E D y T U
Marek fen.

U W A G I

Budżet Ministerstwa
__   192 .. r.

Q

o
NO

a

Podpisy:



845 Fplycja 408. 24

Dnia

WZOR Nr. 6 .

19 r

Budżet Ministerstwa 
Skarbu 192

Dyrekcja l et 
Urząd Celny

zmniejszy na swych

rachunkach niżej wyszczególnione kredyty.

U W A G I

Dyrekcja Ceł w
Urząd Celny w

m

(  o d c i n e k )

Do

Dnia 19 r.

- K U Wymienione drugostronnie kredyty zostały zmniejszone na rachunkach
- Oy£c k c j '  C e ł _  s t o s o w n ie  d o  p o le c e n ia  

.U r z ę d u  C elm -ga-^ M ^. — -----
z dnia ... . za Nr.

Podpisy :

Podpisy: Dnia.........
\

19 ... r.



Porycia *t( 847

WZÓR Nr. 7.

^>nis!ersfwo
Urząd
Kiasa m iejscowości 
Hnożnik

^otrąc ono .................. .
Wypłacono...
^Wrócono do nasy w.

kwitem z an.

Mk... 
. Mk,. 
.. Mk

M k,

(S trona 1).

Do asygnacji z dn 

Nr.

Asygnowano z:

fen.

poz.
poz,
poz.

Mk,.
M k,
Mk

Razem:..

192 ... r.

fen.
fen.
fen.

Nr.

L I S T A  P Ł A T N I C Z A

za miesiąc 192..

( Strona 2).

Nazwisko, imię 

i stanowisko

_Q —
c•s « v (0C

‘iT
U.

'C ° -£  o . "
idKJ

IMo 2 e 3 te
V D. c  £ 'no fl r; -n jD

s£ w 10,0 3 CO w  — a

U p m
k

-rrO
«

Or~,
'Zł

Wtł»3

OL.V

Do przeniesienia

(S trona 5).

C z n e  P o t r ą c e n i a

Do

wypłaty

Podpis

odbierającego

-

R A Z E M

<w łp- 
'c -X
a  u w ^
a  n

« .. . R A Z E M

......................

I '
I

.............. 1

................

1
i '



848 Pozycja 408 H  24.

(Strona pierwsza).
W 20R Nr. 8.

Ursąd Celny w

D Z I E N N I K  P R Z Y C H O D U

M-c. J9 2 . r.

(S trona druga).

W p i s  o o n o dt i  L a s y  _

Imię i nazwisko wpłacającego i tytuł 

przychodu

Nr. 
i i.jzw a do ­

kumentu

'
G o t ó w k ą Papierami procento- 

wemi

M a r e k  t. M a r e k  , t.

2 3 4 5

oa

Urząd Celny w

(S trona pierw sza).
WZÓR Nr. 9.

M-c
D Z I E N N I K  R O Z C H O D U

( Strona druga).

B
u">.KO
a

Komu i z jakiego tytułu dokonano 

wypłaty

W y p ł a c o n o
Nr

i nazwa do- G o t ó w k ą  
kumentu

Papierami procento- 
wemi

M a r e k  f. M a r e k  f.
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- Data otrzyma­
nia druków

to
Nr. pisma,przy 
którym otrzy­
mano druki

XI

w Nr.Ni.książek 
druków

73

N
*<

*
Ilość książek o

3

U\ Nr. Nr. blan­
kietów

O
O

o ilość  blankie­
tów

<x

U
w

agi

<x Data wydania

<o
Nr. Nr. wyda­
nych książek

—k
o

Ilość wyda- 
nych kciążek JO

w_i Nr. Nr. blan- 
tów

o
tv»

(O Ilość blankie­
tów

O

3

w

P
okw

itow
a­

nia 
z 

od­

bioru

O
O

2
c
©

r

C/3

c

03

<N Q O .^

Aferje u' a i/rjręefir
T  ń  w

druków 
zarachow

anych 
na 

19
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O
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urzędu
K S I Ę G A K R E D Y  T  Ó  W W Y D A  r 

e  s  1 9  2 .

WTC>/? yVr /rf.
K  O  W B  U  D  Ż  E  T O  W Y C H

{strona 2 -ga )
D z i a ł 11! § * po z.....';.?.... „Pobory służbowe".

( strona 5-cia)

nr•N4J
13

Data i Nr rozporządze­
nia, dotyczącego otwar­

cia tub zmniejszenia 
kredytu

R

O <W.C ' JC00 ̂  ° N y<JJ O ^
"̂ yS * e 5 « 9  n -  2 K 
0  0 ^ 0 ^ 3

3  W *ra ' o '  45 -*-» oj '?: aj •nI >» —  «  2 *t3
• o  5 - ^ a :  3
£ Z 3 wJ2-°E -

'..■SiS S i iu
£ g-s S-
3 a  o o -  ° lin e u !  c o

D

Powiększenie
kredytu

O. ;9. S.

Sje «

S t y c z e ń  
21 1923 r.

Rozp. Dyr.Ceł w Poznaniu 
24/XII 1922 r. Nr. 22560 
otwa-to . . . .

10/1
Rozp. Dyr. Ceł 8/1 Nr. 340 
przeniesiono do dyspoz. 
urzęd. celn. w Tczewie

Razem za styczeń 
2  [j L u t y  

Potrącono z asygn.urzędu 
2-'II Nr.400 zw rot nadmier­
nie wypłaconych kontroi. 
Lisockiemu poborów za 
styczeń 

511
Rozporządz. Dyr. Cel 3/11 
Nr 1000 otwarto

Razem za lufy

O k
Razem za 1923 r. 

r e s  u l g o w y  
S t y c z e ń  

14/1-1924 r.
Rozp. Dyr. Cel 12/1-24 r. 
Nr 300 otwarto.

19/1
Rozp. Dyr. Ceł 17/1-24 r. 
Nr400 zm niejszonokredyt 

Razem za styczeń 1924 
5/11.24 L u t y  

Rozp. Dyr. Ceł 17/11- 24 r. 
Nr900 zm niejszonokredyt 

Razem za luty 192-1 
Razem za okres ulgowy 

O g ó ł e m

25.000

25.000!

.2.2 c a 
-i? C ~ ~V
^  5 e s 
<u «  g -*  
’£ Sj-o nO) °

J Ł . $

■+-< c c3 ^ c
C to c

T3V

C10**Jto

— > >Oc-•N
rt?
S t-.

Z

100

35.000
35 000) 
60.00C

10 .000 .

100
100

iO.OOO

10.0001
70.000! 100

5.000
s.uon

25.000

20.000
20.00C

20.100

55.100

5.000

3.000
3.0001

50.400
50.400)
53.400|
58,40n

55.100

65.100

I
_62.100j_
62.100

I

11.700

11.7001

O H

ew

o
Q

10

Komu, na jaki cel 

i z której kasy 

wyasygnowano

11 12 13
Suma wyasgno- 

wana

•oUl

c
a

J2 A. 'O %
O o

"33OJUJC
'onO
'co
<no
NO

2/1-1923 r. 
Księgi as,!

Nr 1 j 
bl.as.146U

S t y c z e ń  
Kierownikowi urzędu
Przekopowi dlc wypięty 
urzędnikom poborów  za 
styczeń . . . .  
Wskutek przen. poz. 2 . 

11/1 Rewidentowi Górskiemu 
ks. as. 10 ! poboryza15dnistycznia 
bl.as.1465 Razem za styczeń

2/11 
ks.as 15 
bl.as.400

1924 r.
4T 

ks. as.15 
bl.as.510

L u t y
PoborcyW ojtkowskiemu 
dla wypłaty urzędnikom 
poborów za luty .
Wsk. powiększ, poz. 3 .

Nr asygn. 1465/10 poz. 2 
Wsk. powiększ, poz. 4 .

Razem za luty 
Razem za 1923 r. 

O k r e s  u l g o w y
S t y c z e ń  

Kontrolerowi Kuleszy 
zaległe poDory za 15 
dni grudnia 
Wsk. powiększ, poz. 5 
Wsk. zmniejsz, poz. 6  . 
Ri zem za styczeń 1924 

L u t y  
Nr asygn. 5">0' 15 poz. 5 
Wsk. zm niejsz, poz. 7 . 

Razem za luty 1924 r.

2.000

200

2.000

2.200

23.000 
18 000

17.800
2.200

2 000

2 .000)

•Razem za oKres ulgowy 
O g ó ł e m  

Pozostałość wygasł.Kred.

»

500-

500

"500

4.200
I

“ i

|17.800

15.800
15.900

1 '50.900

4.200

4.700

4.700!

4.70“

D
14

D.«>*
2

15 16

(o e o u 
-2 *cL >» 
2 
ta
B3

CO

bc
« N!* o

I5l
l& io c a t

t®
a
i

O

2/1

P o z /

2.000

3/II

4/1.

50.900

5C.40f P oz .6 

60.400: j 
57.4001 I 
57.400!

2.000

2.000

200

2 .200 )

4 200; I

3/1124
7.000)

7.000

Zrólwnanije

500
i

500|
500)

4.700)
7.009

I1.700i
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(S trono pierw szo ).

Urząd Celny w ......................................................................................    WZÓR Nr. 14.

K S I Ę G A  
przych-dów  budżetowych na 192.....  rok.

( Strono drugo)  (Strona trzecia)
Dział
Paragraf
Pozycja .................

N A Z W A  R A C H U N K U

>»wto**NV

t* a 
t 

a

Nr. Nr. dokumentów 

przychodowych

Ogólna

suma

wpływu

dziennego

Pozycje

rejestru

opłat

celnych

Odpisano

Suma fa ­
ktycznego 

dochodu od 
początku 

okresu

U W A G A

z
_

'

1 2 3 4 5 6 7 8  —

s t y c z e ń

1 2  1
Nr. deki. 40-60, 63/22 r. i 10-23 r. 

kwit celny Nr. 150/23 r. . . 100 .000 1-10,15,16,20 — 1 00 .00 0

2 3/1 Nr. Nr. deki. 70-72/22 r. . . . 2 0 0  0 0 0 60, 63, 68 — 300.000

3 5/1

i t. d.

50.000 250 000 Zwrot nienależnie P°" 
branego cła od f i r m f 
„Wisła* według deki*' 
racji celn. Nr. 15/23 r.

Razem za styczeń . . 300.000 50 000 250.000

LUTY.



1 -

<o ł Nr. bieżący
I

cn — *<  ̂. aa 2  . 
* 1  o
9 9“  3

”  3
O- n

%  *■ < r*-
Ił CK

' Nr. pozycji 
przychodowej

gotówką

w papie­
rach %%

gotówką

w papie­
rach %%

Data wypłaty

N

O

O-

u Pozycja dzienni- 
ka rozchodu

aao«-»»
CK

SOn
*U
o

C

>a

(Strono 
trzecia),



\

L Nr. bieżący

Pozycje dziennika! 
przychodu

Data wniesienia 
depozytu do kasy

-i t }
o- s  ; .
I o |i  **
» S Z

! ■'3

N

N n n rr
s r «•n C
S- 3 £  <<n>

s- °fB N T3 v-
g O

0 c/)W N
2: « er mn>*“• en 
—  o .

s s •< S
1  s3
» o*J 3 
O- 5.

c  i1

o>S
5 T

0
•a

O

Nr. pozycji 
rozchodow ej

3=

>

O

O
“ 3O33

M
c
3
o-
n> coT3
O ~
N *rn
*̂3
— a
O

>

o
5T

U

O)t*v
“ 3O33

•5

3N
O
73

ta4*

T3
ON*<n

oo

o®
O*
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Urząa Celny w..

(Strona r ierw sta).
WZÓR Nr. 10.

K S I Ę G A

na
f u n d u s z ó w  s p e c j a l n y c h

19 rok

(Strona drugc.).

p R z y c  h Ó D ...

Nr.
bie­
żący

Data
Od kogo wpłynęły

i
Sum<. Poz.

dzień.
Por. roz­
chodow a 
ks. fun­
dusz, 

specjaln.
pieniądze I

Mk. I f.
I

przycho­
du

1 2 3 4 5 6

U w a g

(Strona trzecia).

R 0 Z C H Ó D

Nr.
bie­

żący

8

Poz. przy­
chodowa 

ks. fundu 
sz. specjal­

nych

9

Data

ID

Komu wypłacono

11

Suma

Mk.

13

Poz. dzień, 

rozchodu

13

U w a g i

14



X ‘j 24. P o -y r .jo  4 0 8 . 8 * 5

(Strona pisrwezm).
WZÓR Nr. 17,

K S  I Ę G A  Z A L I C Z E K

(Strona druga).
Nazwa Urzędu ...........................

( Strona trzecia).

Rachunek sprawdzono i uznano

Zwrócono do 

kasy pozostałość 

zaliczki w sumie

Pozycja

dziennika

przychodu

b
°*porzędzeniem 

* dn. Na sumę

Suma pozostała 

do wyrachowania
U W A G I

102 .... Nr.

« 7 8 9 10 11



856

Urząd

Pozycja 408.

K S I Ę G A  B L A N K I E T Ó W  A S Y G N A C J I .

(Strona pterwSii).

24.

WZOR Nr. 18.

(Strona druga).

P R Z y C H Ó D R 0  2
. . .  _

Data

Od kogo otrzy­

mano (data i Nr. 

rozporządzenia)

Nr. Nr. 

blankie­

tów

lloŚĆ

Data

wyda­

nia

Nr. Nr. 

blankietów

■

I l o ś ć
Potwierdzenie

odbioru
'

•

-

*

■

t

Do przeniesienia .................................

-

( Strona trzecia).

C H Ó D

U W A -■ G IData

wyda­

nia

Nr. Nr. 

blankietów
I l o ś ć

£11 *- 
Potwierdzenie

odbioru

Z przeniesienia .

i L .



>ft 24. Pozycja 40C 357

KSIĘGA WYSTAWIONYCH ASYGNACJI 
r.a rok 192

( Strona pierwsza). W ZÓ R  Nr. 19.

(Strona druga),

Nr.
Data

wystawienia
Nr.

blankietu Nazwisko i imię osoby, względnie nazwa firmy, na którę

bieięcy
a s y g n a c j i

wystawiono asygnację

.

i

,

{Strona trzecia).

Ktyi°ta asygnowana K a s a
Stronica i pozycja księgi

; sum 
kredytów depozyto- 

i wych
funduszów
specjalnych

Potwierdzenie odbioru talonu 

asygnacji



Urząd Celny w

( Strona druga).

1
Nr.

bieżący

0  ita 
przyjęcia 
depozytu

W czyjej sprawie zło­
żono depozyt i szcze­

gółow e opisanie 
depozytu

Data złożenia 
depozytu do kasy 
urzędu i pokwi­
towanie kasjera

Data i Nr. roz 
porządzenia 
o przesłaniu 
depozytu do 
kasy skarb.

Potwierdzenie 
kasy skarbowej 
z odbioru depo­

zytu

1 2 3 4 5 6

Pozycja 408. H  24.

WZÓR nr. 2C
(Stron* pierwsza).

K S I Ę G A  
d e p o z y t ó w  r z e c z o w y c h  

na rok

(Strona trzecia).

Data i Nr. pisma, 
którym zarzą­
dzono zwrot 

depozytu z kasy 
skarb.

Data otrzymania 
depozytu z kasy 

skarb.

Data i Nr. pisma, 
którym zarządzo­
no zwrot depo­

zytu stronie

•
Pokwitowanie strony 
z odbioru depozytu 
lub data i Nr. kwitu 

pocztow ego
U W A G I

7 8 9 10 11 ___

■ ł ł !  o '

i)jr. ■ natbi iw>'" !

( Strona pierw sza).
WZÓR Nr, 21.

Urząd ..................................................... ..................................

K S I Ę G A «
z a w i a d o m i e ń  p o c z t o w y c h .

(S trona druga).

Nr
. 

ko
le

jn
y

Data otrzymania 
i Nr. zawiado­

mienia

Suma oznaczono 

na zawiadomieniu

Suma istotnie otrzymana

Strona i pozycja odnośnej księGotówką Pap. proc.

M a r k i i f e n i g »
1 2 3 4 5 6
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860 Pozyt ja 408. J* 24.

Urząd Celny w
1

(S troną pierw sza)

; 10
WZÓR Nr. 23.

REJESTR SUM OBROTOWYCH
-

na miesiła 192 r.

od poz do poz

lość rkuszy w zeszycie:

...................... !
i  . -

ł ..................... -

~

Nazwa rachunku

(Strona druga)

Nr.
bie­
żący

Data
Nazwa 

i Nr. dokumentu
T R E Ś Ć

i
S u h.  a 

~ i U W A G I
Mk.  f.

1 2 3 -V  4 5 - 6

■. <c : t ‘ ■
— b ** 

tWahi|*f«

OH Ml
iKmr. »<*.>;.•

1

" !
—      ---------------

Urząd celny w 
Dnia

Nr.
r.

0 nr i
’

Z E S T A W I E N I E  

przychodu i rozchodu suni ob -o łowych za miesiąc.........

WZÓR Nr. 24.
i

>92 ,.r.

Nr.
b ie­

P r z y c h ó d
r

Nr
bie

żący T r e ś ć S u m a żący

1 2 3 4

1 Sumy na wznowienie kredytów . 25.000 1

2 Odprawy warunkowe i 100.000 2

3 - \ | 3

4
*

4

i
000.000

3 -  " t

R o z c h ó d

T r e ś ć

Zwroty zabezpieczeń cła przy 
odprawach warunkowych 

Zwroty sum niewłaściwie wpła­
conych ........................“ . . .

r
Razem

I  -i



(S trona piew sza )  W ZÓR Nr. 25. .

U r z ą d  C e l n y  w ...............................................................................................................

R ok .............. ..............

Miesiąc .............

R E J E S T R

■Ni? 24. Pozycja 408. 861

Ilość arkuszy w zeszycie.

od p oz ........................ do poz........................

Ni

( Strona druga)

U<0*•NU .« Sor»12
BQ

N

°  a. O. o

Wyszczególnienie

o
O

uc

w<
10 11

(S trona trzetia )

U w a g a

e
cr

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22



8 m Pttzycje 408. ■>* 24

(Strona pierwsza'). 

K S I Ę G A  P Ł A C

WZÓR Nr. 26.

Ur

(Strona druga).

Imię i nazwisko: Stanowisko służbow e: W służbie państwowej od Stan rodzinny:
Zaliczono poprzednich lat

W yszczególnię 

rodzajów płacy 

i Nr. Nr. 

rozporządzeń

N a l t ż y t o ś ć

Płaco
zasadni­

cza
Dodatki

Mk. f. | Mk, f.

W yszczególnienie
potrąceń

T r e ś ć
ł\wota

Z a d ł u ż e n i a

T r e ś ć
Kwota

.
Mk. f. Mk. ! f.

Uiszczenie należytości

N

A s y g n o

Płaca 
zasadni- Dodatki

cza i
 !_
Mk. 1 f. " Mk, \ ±

CStrona trzecia).

Ilość dzieci i ich wiek:

9 | 10 11 12 13 14 | 15 | 16 11 18 I 19 1 20 1 21 | 22

za rok Z w r o t y

Razem 
asygno- * 

wano

Mk. f.

P o t r ą c e n i a

Mk.  | f. M k.lf. ,Mk. f . iMk. l f . Mk. I f . ! Mk. f. Mk.  f.

Razem
potrąco­

no

Do

'wypłaty

Mk. f. Mk. 1 f.
o

a

Kwota

Mk. f.

' UPJZ O tac
13 * -

U w a g a

.£ >*
N D-

«  * O.JC



(Strona pierwsza').

Urrąd Celny w„ WZÓR Nr. 27

K S I Ę G A  K R E D Y T Ó W  
na okres budżetowy 192. r.

(S trona druga).

Dział........................  paragraf pozycja.

uar

Data i Nr. rozpo­
rządzenia na 

podstawie 
którego kredyt 
otwarto, wzno­

wiono lub zmniej­
szono

Suma kredytu

Otwartego
lub

wznowio­
nego

Zm niejszo­
nego

~a01

oo

Otrzymane asygnacje

Nr. asygna­
cji

Asygnowane
kwoty

poszczególne
Ogółem

(S trona trzecia).

Ministerstwo.

Urząd dysponujący.

L

Zrealizowane asygnacje

Pozostałość

kredytu Data wypłaty

10

Nr. asygnacji

11

Kwoty
wypłacone Ogółem

13

U W A G I

14



8C4 Pozycja 408. 24.

(Strona pierw sza)

U r z ą d
WZÓR Nr 28.

O G Ó L N A  K S I Ę G  A

p r z y ~ c h o d ó w  b u d ż e t o w y c h

n a  r. 1 9

( Strona druga)

Ministerstwo

Mi e s i ą c
W p ł y n ę ł o  n a  r a c h u

W arsza..ie Sosnowcu Łodzi

(S trona trzecia)

dział. . § ........................ pozycja

n e k  u r z ę d u  c e l n e g o

R a z e m

P rz e n ie s io n o  
na rach u n ek  
sum  o b r o to -  

w y ch  z  p o w o ­
du zw ro tu



Nazwa władzy w
(Stro n a  pierw sza).

WZÓR  Nr. 29.
O G O L N A  K S I Ę G A  

k r e d y t ó w  i w y d a t k ó w  b u d ż e t o w y c h  
rok 192

____________

( Strona druga').

1 Dział § ...................

1 K R E D y t  y w K R Ę G U

Nazwa miesiąca, data i numer zarzą­

dzenia, dotyczącego otwarcia kredytu
Suma

otwarrego
Z w i ę k s z e n i e k r e d y t u Zm niejszenie kredytu

Stan 

kredytu po

Z kredytu w przedziałce 
9-ej pozostaje

lub pow odującego zmiany w kredycie, 

oraz zaznaczenie, skąd i dokąd kre­

dyt jest przeniesiony

kredytu 
na zasadzie 

szczegóło­
Wskutek 

przeniesie­
nia kredytu 
z rachunku 
władzy cel­
nej 11 lub JII 

instancji

Wskutek 
przeniesie­
nia kredytu 

z innej 
pozycji 

budżetowej

W znowienie kredytu przez 
zw rot pobranych sum

W skutek  
p rze n ie s ie n ia  
na ra ch u n ek

Wskutek
przeniesie­

i Na rachun 
kach urzę­ Na rachunku

wego etatu 
i dodatko­
wych roz­
porządzeń

Do kas 
urzędów 

celnychswe- 
go okręgu

Do innych 
kas

w ła d zy  ce ln e j 
11 lu b  Ili 

in sta n cji ora z  
u r z ę d ó w  c e l ­

n y ch

nia do in­
nej pozycji 
budżetowej

dokonaniu

zmian
dów celnych 
swego okrę
j «...

władzy 11 
instancji

1 2 3 4 5 -0 7 S 9 10 11 J

•

: '

>

| If-
ou

ti.
 

«
- 

ł

1 e ■ ■ ł

cr T {S trona trzecia ).

pozycja
(ty tu ł k red y tu )

K R E D Y T  w P O S Z C Z E G Ó L N Y C H  U R Z Ę D A C H  C E L N Y C H

Urząd Celny

Przypisano

kredyt

Odpisano 

z kredytu

12 13

Wydatko

wano

14

Pozostałość

kredytu

15

Urząd Celny

Przypisano

kredyt

12

Odpisano 

z kredytu

i '
13

W ydatko­

wano

. 14

Pozostałość

kredvtu

J5
u

Urząd Celny

Przypisano

kredyt

12

Odpisano 

Z kredytu

13

! :

Wydatko­

wano

14

Pozostałość
-*

kredytu

oc<0*
£  3

O >» 
T 3  "T 3  

> .  4>
3 £
£u
'OIM)
o

N

O Ź
2"°

t-
£'OtłC
o

16 17

1



866 Pozycjo 408. jNfe 24

(Strona pierw sza) ,
Nazwa Władzy ..........................................................................................................................    WZÓR Nr 30

w...................................................................................................

O G Ó L N A  K S I Ę G A  -  °,h —  S U M  O B R O 1 O W y C H.r o z c h o d u

R o k  19  2 ...

(S trona druga)

N a z w a  r a c h u n k u

M i e s i ą c Urząd Celr.y 

w
..................

Urząd Celny Urząd Celny

w w
i

Urząd Celny

w ...............

Urząd Celny 

w

Urząd Celny

w

Urząd Celny 

w

Styczeń . . . .  
L u t y .....................

Razem . 
Marzec . . . .

t

Razem .
Kwi ec i eń. . . .

Razem . 
M a)..........................

Razem . 
Czerwiec . . .

Razem . 
L ip iec .....................

Razem 
Sierpień . . . .

Ruzem . 
W rzesień . . .

Razem . 
Październik. . .

Razem . 
Listopad . . . .

Razem . 
Grudzień . . .

R a z e m  .





i 
o

868 Pozycje 408. N i 24.

Nazwa władzy 
w

(S trona pierwsza).
WZÓR Nr. 32.

WYKAZ SUM, WNIESIONYCH NA WZNOWIENIE KREDYTÓW 
za miesiąc ................................  192___  roku.

o ... .

D.iia 192 . i.
Nr. Dlbf

‘•łf* — - -
( Strona druga). _ai- i----- 1 ~V  i •

S*
£ Urząd Celny Oznaczenie Mini­ Data i foljo

>>u
nr

•NV
JQ

vi

«
c
.2'55o
c

to

Imię i nazwisko osoby, 

względnie nazwa urzę­

du, przez które suma 

została wpłacona

Oznaczenie Kasy, 

do której sumę 

wniesiono

z którego sumę 

pobrano oraz da­

ta i numer asy- 

gnacji

sterstwa działu, 
§, pozycji bud­
żetu, na które 
należy zaliczyć 
zwróconą sumę

Suma

zaksięgowania
sumy w księ­
dze kredytów 
i wydatków 

budżetowych
U

z
0

Q

1 2 3 4 5 6 7 8



(ć>(rona pierwsza).

Nazwa władzy..
w .......

Dnia

Do

1fi r.
Nr.

Przesyła się celem wpisań.a w księdze kontowej sum obro­
towych zarachowania z przedziałek Z — 6 i umieszczenia 
w wykazie przeciwstawnego zarachowania w przedział­

kach 8 i 9
(P odpisy)

W Y K A Z
obrotów , dokonanych na rachunek ............

za m iesiąc.................................

WZÓR Nr. 33.
£ Wazwa władzy...................................................................

i w - ...........................—---------------
1 D n ia _  _    .    19 ,...r.

i _  ^ .....................

Po wykonaniu zwraca się.................. /......................

(Podpisy)

19

P R Z Y C H Ó D
U rz ą d  c e ln y , k tóry

p rz y ją ł
, 3

N azw a U 0) o
>» N "gu«■ ra ch u n k u N a zw a N ■a >.
01 u r z ę d u tx ® J- o  CŁ.a ta

ta o HfZ O a  c

1 2 3 4 5

Kwota

Na
zw

a 
ur

zę
du

 
ce

l­
ne

go
, 

na 
ra

ch
ue

k 
kt

ór
eg

o 
pr

zy
ję

to

Potwierdzenie 
wyprowadzeni i 
w rozchód sum 

obrotowych 
poszczególnych 
kwot (przedz.6)

D
at

a
za

ra
ch

o­
w

an
ia

P
oż

yc
ia

 
dz

ie
nn

i- 
kj 

ro
z­

ch
od

u

7 8 9

R O Z C H Ó D

G) 
2.

Nazwa

rachunku

Urząd celny, który zapi­
sał ne rozchód

Nazwa
urzędu

3
O

JSoNO
•2S
-a "o
tO o *o u
" £O Hfa  c

Kwota

» JtSU GJ

s-g STl O Oo r E j a
H ° a o ts  a 

ce  S ,  o
j* o~ E o  2 < i i  
®  01 o  Z  C je  i

Potwierdzenie 
zapisania na 

przychód sum 
obrotow ych 

poszczególnych 
kw oł (przedz.6)

o Js .£ f  o  c
a "  SJ a 9N

8

-a >. ao £ n -a >» S o N .£ ^.Co K0 o  raa-o.*

24. 
Pozycja 

408. 
861#



870 Pozycja 4G8. j *  24.

URZĄD CELNY w WZÓR Nr. 34.

Dnia

Nś.

19 r.

W Y K A Z

p r z y c h o d ó w  i r o z  

za miesiąc (styczeń) 19

c h o d ó w

r.

T R E Ś Ć
P r z y c h 6 d R o z c  h ó d

M a r e k f. M a r e k f.

Sumy skarbowe i obrotowe . . . . 1.000.000 — 500.000 —

Sumy depozytowe . . . . . . 200.000 — 100.000 —

Fundusze specjalne . . . . 20.000 — 20.000 —

Razem w miesiącu sprawozdawczym 1.220.000 — ■ 620.000

Pozostałość w kasie z ubiegłego m esiąca . 120.000 ■ — — —

O g ó ł e m 1.340.000 — — —

Pozostałość kasowa na 1 (lutego) 72 I 000

P o d p i s y :



Ns 24. Pozycja 408. 871

Urząd Celny w 

Dnia

(S trona pierw sza). 

192. r.

W ZÓR Nr. 35.

NS

S P R A W O Z D A N I E  O P R Z y C H O D A C H  
za miesiąc ..................................................  192....  r.

D o c h o d y  b u d ż e t o w e
Do miesiąca sprawoz­ W miesiącu sprawoz­

U W A G A
Dział Paragraf Pozycja

dawczego dawczym

DOCHODY CELNE.
„ 1

1 1
1 1

Razem |
PODATKI WEWNĘTRZNE.

%

1 •

I
Kazem 

NNE OOCHC)DY BUDŻETOWE.

..

1
i
1 \
i

Razem !

(S trona druga).

Rachunki sum obrotowych, depozyto­
wych i funduszów specjalnych

Do miesiąca 
sprawozdawczego

W miesiącu 
sprawozdawczym

U W A G A

SUMY OBROTOWE (WEDŁUG KONT).

Razem |
SU MY DEPOZYTOWE (WEDŁUG KONT).

•» i 

<
_

^ _ ■ ■

^ _
^ _

.
^ __

Razem — ■ — ■ i
FUNDUSZE SPECJALNE.

Razem 
Ogółem : |

Podpisy:



87 2 Potycjn 4u8. 24.

(Strona pierw sza)
Urząd Celny w     WZÓR Nr 36

Dnia.......................................................................... 19......  r.
Nr_____^..........

S P R A W O Z D A N I E  O R O Z C H O D A C H  
z a  m i e s i ą c         1 9 2...... r.

R o z c h o d y  b u d ż e t o w e Do miesiąca 
sprawozdawczego

W miesiącu 
sprawozdawczym U w a g i

Dział Paragraf P o z y c j a

-

R a z e m

( Strona druga)

Rachunki stm  obrotowych, depozytowych 
i funduszów specjalnych

Do miesiąca W miesiącu 
sprawzdawczego | sprawozdawczym U w a g i

Sumy obrotowe (według kont)

*

R a z e m  
Sumy depozytowe (według kont) — -----—

R a z e m
Fundusze specjalne

...........-  _■
R a z e m

--------------.-.—----- =ss

O g ó ł e m :

Podpisy:

U nąd Celny w S P I S  
d o w o d ó w  r a c h u n k o w y c h  

su m y .........
za m iesiąc.................................................192..... r.

W ZÓR Nr 37

Nr
bieżący

Nazwa i Nr 
dokumentu S u m a

D o w o d y
U w a 6

W y s z c z e g ó l n i e n i e I l o ś ć Suma, na Którą wy­
stawiono dokument

1 2 3 4 5 e

'

.



Razem 
z 

§ 
2

\  V V \

w to ■

/
^  j  Nr. bieżący i

- to

w cr
c
CL
N «a
C

Paragraf

M I O  •-» Pozycja

4-

Tytuł

pozycji
Crt

wyznaczonego 
w budżecie

S
u

m
a 

k
re

d
y

tu

On
przeniesionego z in­

nych pozycji

wznowionego

00
przeniesionego do 

innych pozycji

IO Stan kredytu

1—> o
w  okresie bu dżeto­

wym

Sum
a 

rozchodu 
dokona­

nego

a
>-* w okresie ulgowym

t o Razem

l_u
CA

Pozostałość kredytu wy­
gasłego

1-4
4 »

U
w

agi

s»a.

N>
2•X.
2

o
5
73>OaN c

“ i  
s. *2T O
<* S! 
* m
{§ »  M oN O
a  3§■ O fi o

0

01 c  
aN-m-H
O
3=*«o
a

:£NO»

04O



V  V \ \ \ \ \ \ l

/ — / Nr. bieżący

to

N
azwa 

rachunku 

(§ 
i 

poz. 
budżetu)

w
Zaległych z  ubiegł, 

okresów budżeto­
wych W

i c  3Dl
3Dl
(t

l !
h

•fe Bieżących

On Razem

Oi
Zaległych z ubiegł, 

okresów budżeto­
wych

Sum
a 

uiszczeń 
na 

poczet 
należności

-0

00

Bieżących

Razen

<o

4
Suma zaległości z końcem 

roku budżetow ego

l-ko Suma preliminowana

>-» •—*

w
ięcej
0 W porównaniu sumy 

uiszczeń (przędz. 8) 
z sumą prelimino­
waną (przędz. 10) 

wpłynęło
b4to

m
niej
0

Ju CL

2
5’

3̂ N -1N 5> V5 ^
fi- 
2 *  
o> Z  
*  .—.*_. <rn
c oCL — 
N - ._ ,« P5

2 S •< >  Pi ^fi- o  
n 3  
* C  
o  Z  
** W 

O

m

5C•C*

o
N*<O
4̂O
00

3NO
73

00■̂3CP
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U rząd . W ZÓR Nr. 40.

d e p o z y t o w y c h

ZAMKNIĘCIE RACHUNKOWE SUM:
fu n d u s z ó w  specJaSnych

za rok 199

W y s z c z e g ó l n i e n i e

Pozostało 
z poprzedniego 

roku

Wpłynęło 
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Troczono w Drukarni Państwowej, Miodowa 22, Ne 18612, 20IX.1922.


